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Bet nėra taisyklių be išim
ties. Dabartinis gegužės mėnuo 
pasirodė gana “kaprlznas”. Pra 
dėjęs savo karierą labai šauniai, 
jis staiga pasikeitė ir atšalo. 
Gal būt už dienos, kitos susi
lauksime naujų staigmenų. 
Žmonės seniau sakydavo: “Be 
Sekminių nenumesk kailinių“. 
Kailiniai, kaip kailiniai, bet a- 
pie krosnies pakūrimą, tai daž
nai tenka pagalvoti.

— O —
Jūs gal pastebėjote peieitoj 

“Sandaros" laidoje apie oro kei
stumus Lietuvos krašte. Pabai
goje balandžio mėnesio visi lau
kai buvo apkloti sniegu, ir gri
že i savo senas vietoves paukš
teliai neturėjo kur prisiglausti.

Blogiausia, kad pritrūko gy
vuliams pašaro, nekalbant jau 
apie maista žmonėms. Bolševi
kiškoje sistemoje, kaip žinome, 
karvės, arkliai, kiaulės, avys ir 
net ožkos, turf’ daugiau privile
gijų negu vargšai kolchozinin- 
kai arba darbininkai. Ir kuomet 
pritrūksta pašaro, tai iš žmonių 
atimami grūdai, burokai, kopū
stai ir kitokie užsilikę maisto 
produktai ir jais šeriami galvi
jai. Būna atsitikimų, kad išba
dėję kolchozininkai pavagia pa
šarui skirtas bulves ir patys jas 
suvalgo. i

— o —

Chicagos '‘Daily Tribūne” 
savo editoriale ėmėsi kritikuoti 
teisėją J. T. Zuri už tai, kad jis 
paleido Walteri Kalvaitį, 24 
metų, paskyręs jam mažą bau
sme — S25 ir teismo išlaidas.

W. Kalvaitis buvo kaltinamas 
už važiavimą išsigėrus, už su
daužymą kito automobilio ir, 
pagaliau, už Įkandimą polici
ninkui i ranką.

Tas pats laikraštis suminėjo, 
jog vyriausias miesto teisėjas 
Raymond Drymalski, patyręs 
iš reporterių apie toki teisėjo 
J. T- Zurio nuosprendi, parei- j 
kalavęs iš Zurio pilnesnio ra
porto.

— o —
Nesunku suprasti del ko kilo 

visas tas triukšmas- Lietuviu 
kilmės teisėjas nagrinėjo kito 
lietuvio prasikaltimus ir, ano 
laikraščio nuomone, nieko kito 
negalėjo Įvykti, kaip tik prie
lankumas saviškiui. Jei tas pats 
būtu ivvke su airiu, ar vokie
čiu cechu, tai nei šuo nebūtų 
sulojęs.

Ko nuosprendžio kritikai ne
suminėjo yra tas, kad W. Kal
vaitis, patekės už savo nusidė
jimus i tvarkos globėju rankas, 
buvo taip sumuštas, jog neteko 
sąmonės. Taiai, jis jau buvo 
“išpirkęs" savo nusidėjimus 

pirm negu pakliuvo i teismo 
rūmus.

— O —
Vilniaus universiteto pavadi

nimas Kapsuko vardu yra dar 
vienas žinosnis pilnam Lietuvos 
sukomunistinimui. Kapsukas vi 
sa laika aklai tarnavo raudo
niems maskoliams ir 1918-19 
buvo priešakvje burliokiškos 
kariuomenes, kuri bandė užim
ti visa Lietuva.

Vardo pakeitimas nieko ne
nustebino. Toji mokslo Įstaiga, 
bolševiku kontroliuojama, tapo 
paversta i nropaaandns įranki; 
fikroio mokslo ten mažai beli
ko. Todėl ir vadinti ji universi
tetu, Ir dar Vilniaus — garbin
gos Lietuvos sostines vardu, 
nebeliko jokios prasmes.

Todėl ir mums, bent tuom 
tarpu, reiktų pripažinti karčią 
ir tragišką tiesą, kad Vilniaus 
universiteto nebelieka. Bolševi
kai ji užsmaugė, Įkurdami jo 
patalpose savo propagandinius 
kursus.

— o —
Pabaigoje šio mėnesio vieti

niai lenkai pradės minėti šimt
metine sukaktį nuo poeto Ado
mo Mickevičiaus mirties- Ren
giamose New Yorke gegužės 26 
dieną iškilmėse, dalyvaus ir 
keletas pakviestų žymesnių a- 
merikiečiu. Jiems tai bus mu
šama Į galvą, jog Adomas Mic
kevičius yra lenkų poetas ir 
pranašas.

Kad Mickevičius yra gimęs 
Lietuvoje, kad jis veik išimti
nai apdainavo Lietuvą, vadin
damas ją savo tėvyne, lenkai, 
žinoma, nutylės- Jie tvirtins, 
jog Mickevičius, rašydamas len
kiškai, vien tik jiems priklauso. 
__Jei kalba viską nuspręstų, 
tai kiekvienas amerikiečių ra
šytojas ir poetas turėtų pri
klausyti anglams.

Pennsylvanijos universiteto 
profesoriui Dr- Samuel Kra
mer, nuvykusiam su ekspedici- 
ja Į Asiriją, pasisekė užtikti 
ten užrašytų ant akmens seno
vės Įstatymų liekanas. Tie už
rašai siekia 2,050 metų prieš 
Kristų.
_-Pasirodo, jog asirų baudžia
masis kodeksas buvo švelnesnis 
už Sename Testamente pažy
mėtas bausmes: '‘Akis už aki, 
dantis už dantį”. Asiriečiai 
skirdavo už prasikaltimus ir 
pinigines bausmes.

Kanada Nenori Išleisti 
Lenkijos Brangenybių

Karo metu išvežtieji iš Len
kijos istoriniai turtai ir bran
genybės, kurių vertė siekia 60 
milionu dolerių, šiuo metu yra 
sudėtos Ottawoje, Kanada.

Lenkų ekzilinė valdžia Lon
done buvo užsimojusi perkelti 

j tuos turtus į Meliono galeriją 
Washingtone, bet Quibeco pro
vincijos premjeras Maurice 
Duplessis atsisakė juos išduoti.

Tarpe tų brangių istorinių 
i liekanų esama ir tokių, kurie 
seniau priklausė Lietuvai-

Švedijos Žvejų Laivai 
Sulaikyti Prie Dancigo

Stockholm. — Švedijos už
sienio reikalų ministerija pa
siuntė savo konsului Dancige 
isakyma ištirti kodėl buvo su- 
laikvti keli švedų žvejybos lai- 
vukai atviroje Baltijos jūroje,* 
prie Dancigo Įlankos.

Tuos laivukus ir jų Įgulą | 
si’^mė rusai ir nusigabeno Į 
savo kontroliuojama uosta.

Michigan Ežeras Yra Kur Kas 
Aukštesnis Už Atlanto 
Vandenyną

Milwaukee, Wis. — Michi
gan ežero paviršius šiais me
tai iškilo aukščiau negu pa- ! 
prastai. Armijos inžinierių1 
matavimai parodo, jog tas eže
ras dabar yra 581 pėda ir dviem ! 
coliais aukštesnis už Atlanto j 
vandenyną.

NeitralineJuosta Paliksianti
Baltijos Kraštus Kitoje Pusėj

KAIKURIE JAU SPĖJO PAGAMINTI IR “NEITRALŲ” 
ŽEMĖLAPĮ BE BALTIJOS KRAŠTŲ

Bavarai Reikalauja Uždaryti 
"Laisvos Europos" Radio

Vietiniai Kvislingai Vis Dar 
Lieka Nepatenkinti

Rusijos okupuotoje Lietuvoj, 
kurios okupaciją maskolberniai 
(“Vilnis” ir “Laisvė”) labai 
garbina, yra paskirta nauja 
valdžia: Justas Paleckis kepu
rė— tituliariniu prezidentu, o 
Nikoiai Timotiejev galva — 
faktinuoju prezidentu; M. Ged
vilas, tituliariniu premieru, E- 
Ozarski (s) faktinuoju premie
ru, A. Čistiakov (as) pavaduo
toju; A. Drobny (s) finansų mi- 
nisteris, J. Šviščiov (as) ūkio 
ministeris, S. Filipovič (ius) 
pramoninių prekių min., N. 
Bielianin (as) ryšių min., G. 
Molotok (as) statybinių medžią 
gu min-, A. Jefremvo (as) vals
tybės kontrolės ministeris, A. 
Petrov (as) valstybinės plano 
komisijos pirmininkas.

Kitų neva ministerijų “mi
nisterial” yra lietuviai, o jų 
padėjėjai rusai. Tikrenybėje, 
tik kepurės arba kazirkai yra 
lietuviai, o bosai ir valdvtoiai 
yra rusai kolonistai — Mask
vos deputatai.

Argi bereikia ryškesniu įro
dymu, kad Lietuva yra pavers
ta ar bent verčiama Rusijos 
kolonija. O Maskvos skalikai 
vis skalija, kad Lietuva yra 
sąjunginė respublika — lygia

Raudonųjų NATO Yra 
Tik Muilo Burbulas

Maskvos “Pravda” neseniai 
paskelbė, jog Sovietų Sąjunga 
panaikinsianti raudonąjį “NA
TO”, jei vakarinės valstijos su
tiks likviduoti savąją karo są
jungą ir sustabdys vokiečių 
apginklavimą.

Iš tokių pasiūlymų galima 
tik pasijuokti. Triukšmingi bol
ševikų pranešimai apie sulipdy
ta Varšuvoje “liaudies” respu
blikų apsigynimo bloką po 
vieno maršalo Koniev vadovy
be, yra tik skleidimas muilo; 
burbulų. Pavergtų kraštų ka
riuomenės kaip buvo, taip ir 
pasilieka pilnoje Kremliaus 
kontrolėje. Padėtis nepasikeis, 
jei bolševikai ir raštu pažadėtų 
palaidoti tą “raudonųjų NA
TO”. ' 

teisė su Rusijos respublika. Tai 
durnelių ar šunelių giesmelė. 
Tegul-gi jie sumini, kiek lie
tuvių ministerių yra Rusijos 
respublikos' valdžioje. Taip, 
Rusijoje lietuvių yra, bet jie 
ten visi tik bernai ir vergai-

Andu Parlamente Nėra 
Didelių Uždarbių

Kokia partija nelaimėtų ge- 
! gūžės 26 dienos rinkimuose į 
j Anglijos parlamentą, pastarasis 
’ vis vien atrodys “proletariškas”. 
Ir štai del ko. Parlamento na
rys gauna $2,500 Į metus, o 
darbo turi daug.

Palyginus su mūsų kongres- 
manais, kurie gauna $25,000 į 
metus, anglų atstovų padėtis 
yra tikrai nepavydėtina.

Ši Telefono Linija Kainuos 35 
Milionus Dolerių

Sekančiais metais bus už
baigta telefono linija tarp New
foundland, rytinėje Kanadoje, 
ir Škotijos. Išvedimas jos kai
nuos 35 mil. dolerių.

Maskoliai Užima Vadovaujamas
Vietas “Tarybinės” Lietuvos Režime

Kaltina Būk Tos Stotys 
Skleidžia Priešingą Vokiečiams 
Propagandą

Miunchenas. — Bavarijos 
parlamentos nutarė reikalauti 
federalinės valdžios, kad toji 
uždarytų “Laisvos Europos” 
radio stotis, kurias užlaiko 
amerikiečių Įstaigos. Esą, tos 
stotys veda anti-vokišką pro
pagandą.

Bavarai teigia, jog tarpe Ra
dio Free Europe darbininkų yra 
nemažai cechų pabėgėlių, ku
rie anksčiau buvo komunistai 
arba buvo jų. kolaboratoriai. 
Tie cechai dabar bando patei
sinti poros milionu vokiečių 
išgujimą iŠ Čechijos Sudetų 
krašto, užsibaigus pereitam 

karui. T*

Vyrų Daugiau Miestuos, 
0 Moterų Farmose

Washington. — Cenzo biu
ras paskelbė nelinksmą žinią 
moterims, būtent jog vyrų esa
ma mažiau negu gražiosios ly
ties. Pereitais metais tas san
tykis reiškėsi taip: 100 mote
rų dėl 91 vyro.

Bet tai yra miestuose. Visai 
kitaip yra farmose, kur 105 
vyrams tenka tik 100 mote
rų, v

J. V. Karo Tarnyboje 
Yra Tik 8,500 Moterų

Washington. — Pasirodo, jog 
moterų armija arba WACS 
Jungtinių Valstijų karo pajė
gose yra labai kukli. Tą for
maciją sudaro tik 8,500 mote
rų, daugiausiai viengungių.

Pereito karo metu virš 100,- 
000 moterų dėvėjo kariškas 
Dėdės Šamo uniformas.

Mažesnis Valdo Didesnį

Algerija, kurią valdo Pran
cūzija, yra keturis sykius di
desnė už Prancūziją- Algerija 
užima 846.000 ketv. mylių, gy
ventojų, vienok, teturi 9 mili
jonus, iš kurių 8 milijonai yra 
mahometonai.

Nepatinka bavarams ir len
kų skleidžiami argumentai apie 
Lenkijos sienas vakaruose^ 
Lietuviams irgi leista naudotis 
“Free Europe” radio stoti
mis, siunčiant žinias į okupuo
tą Lietuvą, tačiau apie tai/ 
bavarai nesako nieko.

Kondrato Adenauerio vy-‘ 
riausybė Bonnoje, gavusi to
kį Bavarijos parlamento rei
kalavimą, atsidūrė gana keb
lioje padėtyje. Šiuo metu ji 
nenori erzinti amerikiečių, ku
rie užlaiko Radio Free Europe, 
bet tuom pat sykiu ji pati jau
čia, jog bavarų protestas yra 
pamatuotas.

Neatrodo tačiau, kad vokie
čiai užsimotų cenzūruoti tų 
stočių programas, bent iki ne
paaiškės keturių didžiųjų kon
ferencijos rezultatai.

Šiomis dienomis prez. Eisenhower padarė keletą svarbių pa
reiškimų, kurie liečia Įvykstančią liepos mėnesyje keturių kon
ferenciją. Viena tų pastabų lietė Įkūrimą Europos viduryje 
“neitralinės juostos”, kuri siektų nuo Švedijos ir Suomijos iki 
Viduržemio jūros.

Vienas laikraštis “Chicago Sun-Times”, pasiremdamas sa
vo korespondento Frederick Kuh pranešimu iš Washingtono 
tuojau nubrėžė ir žemėlapi su projektuojama “neitralumo” zo
na, kuri apimtų sujungtą Vokietiją, Austriją ir Jugislavija. 
Nei viena iš Sovietų užgrobtų šalių nėra Įtraukta į tą zoną; 
jos pasilieka sovietiškoje pusėje. Baltijos valstybių; Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos vardai žemėlapyje visai nefiguruoja — jos 
Įtrauktos į Sovietų Sąjungos teritoriją.

Anglai Turės ‘Pramogą’: 
Lady Godyva Jodinės 
Ant Arklio Visai Nuoga!

Šį šeštadienį Anglijos mies
te Coventry bus didžiausias su
judimas. Nuoga mergina su 
ilgais plaukais pasirodys ant 
arklio ir apjodmes svarbesnes 
miesto gatves.

Tai bus metinis pakartoji
mas jojimo pagarsėjusios Lady 
Godiva, žmonos Leofric, Earl 
Mercia. Toji moteriškė, pro
testuodama prieš aukštus ir 
plėšikiškus taksus, 1040 metais, 
nusimetė visus drabužius ir 
užsėdusį ant arklio nuoga jo
dinėjo po Coventry miestą.

Tokia demonstracija anais 
laikais turėjo tam tikros pras
mės: abar gi ji yra tik geras 
“šhow”.

Washingtonas Rengiasi 
Prie Stipresniu Žygių 
Užsienio Politikoje

Dienraštis “New York Post”, 
kuri leidžia demokratiniai nu
siteikusi milionerka Dorothy 
Shiff, neseniai parašė, jog. pre
zidentas Eisenhower yra pasi
rengęs imtis griežtesnių diplo
matinių žygiu atstatyti taika. 
Toji nauja politika pradės reik
štis praėjus rinkimams Angli
jote.

Tikimasi, jog šiems jo žy
giams pritars J. V. Senato di
džiuma, nors dalis republkonu, 
vadovaujami sen. William 
Knowland, ir nevisada paremia 
dabartine administraciją. ŠĮ 
kartą prez. Eisenhower išvys- 
tysias “taikos ofenzyvą”, rei
kalaudamas kad gincyjami 
klausimai būtu rišami vienas 
po kito, be tolesnių atidėlioji
mų.

Tikras Pamišėlis
Kansas City. — Tarnautas 

amerikiečiu kariuomenėje Ches 
ter Lipinski buvo pakeitęs sa
vo pavarde Į Stalin. Bet del to 
niekas jam neišmetinėjo.

Bet kuomet jis pradėjo rašvti 
nrez. Eisenhoweriui grasinan
čius laiškus, tai tada prasidėjo 
jo bėdos. Teismas nubaudė ii 
3 mėnesiams kalėjimo ir 250 
dolerių pabaudos.

Tenka labai abejoti, kad 
Jungtinės Valstijos būtų linku- 

į sios užgirti tokį rusų iškeptą 
j projektą, kuris faktinai nustum- 
tų geležinę uždangą dar toliau 
į vakarus.

Tą abejonę paremia ir toli- 
i mesni prez. Eisenhowerio pa
reiškimai, kuriuose jis pabrė
žia, jog būsimame keturių su- 

I sitikime jis ner*>Hftus4 “appea- 
semento” žabangas ir neparduos 
laisvų tautų ir laisvų šalių už 

| kokius nors palitinius sumeti
mus. Tas kaip tik prieštarau
ja tam. ką yra paskelbęs Chi
cagos “Sun-Times” korespon
dentas.

Tuom tarpu kaikurie žymes
ni republikonai senatoriai, kaip 

! sen. Knowland ir sen. Bridges 
rrano, jog prez. Eisenhowerio 
kelionė į ta konferenciją yra 

1 bergždžias dalykas ir iš to nie- 
t'o gero neišeis. Jie netiki, kad 
Kremliaus viešpačių tarpe bū- 

I tu pasireiškęs koks nors palin
kimas atsiekti pastovios taikos.

Yra pagrindo manyti, jog 
Maskva, norėdama sulaikyti va
karu Vokietijos apginklavimą, 
griebėsi visų priemonių ap
dumti akis vakariečiams ir iš
siderėti iš jų ne tik Vokietijos 
bet ir visos centro Europos ne- 
itraluma. kitaip sakant, palikti 

^raštus beginkliais.

Siekdami to tikslo, Sovietu 
propaganda paleido gandus apie 
vvkstančius nesutikimus Krem
liaus vadovybėje, apie gen. Žu- 
Vrvo konfliktus su Chruščevu, 
apie armijos konfliktą su par- 
tna. Pagrindinis tos propagan
dos tikslas vra paskleisti va
kariečiuose falšyvų vilčių, kad 
nadarius tam tikru nuolaidų 

j Sovietams, “taikingesni” ele- 
į mentai Kremliuje turės progos 
i stipriau pasireikšti ir užimti 
I vadovaujamas pozicijas.

Kad šis burbulų skleidimas 
jau parodė teigiamų vaisių, ma
tome iš paties Churchill prane
šimų, kad Sovietų politika gali 
greitu laiku pasikeisti ir pasė
koje to, galima tikėtis pastoves- 
nios taikos.

Būtų tikra nelaimė, jei ir 
Washingtonas priimtų tuos bol
ševikų “bliofus” už gryną pi
nigą.

Chicagoi plėšikai per stogą 
isibriovė i Helmuth Krausse 
drabužiu krautuve, 1823 Howard 
Str., ir pavogė gėrybių už apie 
$60.000.
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Del To Neverta Muštis j Krutinę

Kartaus apsivylimo sukėlė benduromeniški ainkimai ne vien 
tarpe tu, kurie į “taryba” nepravedė nei vieno savo atstovo. Rin
kimai nenudžiugino ir neva laimėtojų. Katalikiškos akcijos 
promotorius Vincas Juronis, užpildydamas savo skyrių “Garse”, 
parašė štai ką:

“JAV Lietuvių Bendruomenės rinkimai praėjo. Kas laimėjo 
ar pralaimėjo nesprendžiu. Viena aišku, kad šie rinkimai pa
rodė kaip silpnai esame- organizuoti, kokio mažo laipsnio mūsų 
tautinė sąmonė ir kiek daug trūkumų lietuvybės išlaikymo vei
kloje. Visgi išryškėjo, koki “palaidi barščiai” mūsų katalikiškoj 
visuomenėj. Kalbame ir didžiuojamės savo skaitlingumu, di
dybe ir drausme. Ko ko, bet mažiausiai turime tikybinio jau
smo. Nutilkime ir susimąstykime.

“Šia proga reikėtų atkreipti dėmesį į mūsų naujalietuvius. 
Mums amerikiečiams dažnai reikia rausti, kad tiek nutautėję, 
nulietuvėję, sumaterijalėję, tremtiniai jaunos valstybės išau
ginti mus gali pamokyti valstybingumo, lietuviško sąmoningu
mo, ypač idealizmo. Nuo šių rinkimų geriau, kad jie tylėtų . -. 
Jie mums nedavė gero pavyzdžio. Nė pusė tremtiniu nedaly
vavo balsavimuose.”

Toks p. V. Juronio mušimasis į krūtinę ir kaltinimas jei 
ne vieno, tai kito už nesėkmingus bendruomenės rinkimus, yra 
beprasmis dalykas. Nėra pagrindo badyti pirštais mūsų išei
viją už tai, kad absoliute jos didžiuma atsisakė dalyvauti to
kios komedijos vaidinime. " Kiekvienam blaiviau galvojančiam 
asmeniui yra aišjcu. jog Įmetimas į dėžutę iš anksto - atspaus
dintų lapelių str'27 kfy2Tt*tea!s prie pasirinktų kandidatų, ne
gali nei pražudyti, nei išgelbėti lietuvybės. Anie balsavimai 
nebuvo tiek svarbūs, kad nuo jų skaičiaus ar pasekmių pri
klausytų išrišimas svarbiųjų mūsų problemų.

Visa tai buvo ir pasilieka žaidimas skambančiomis frazė
mis, tuščias šūkavimas ir pasigyrimas. Kas tai nebūtų, bet tai 
nėra kūrybinis darbas, kurio mums šiandie taip reikalinga.

Čechai Sugeba Nušviesti Savo Pusę

Pasirodo, jog čechai yra gabesni meistrai propagandoje, ne
gu kaikurie kitų pavergtų tautų atstovai. Jie labai gabiai pa
naudoja “Voice of America”, televizijos programas, krutančius 
paveikslus ir pan. Pasakos apie nuotykius cechų pogrindyje, 
apie dramatinius incidentus grumtynėse su raudonuoju režimu, 
apie drąsius pabėgimus į laisvę, nuolat iškeliama aikštėn ame
rikiečių dėmesiui. Nebūtų nieko nuostabaus, jei čechai laimė
tų čempionatą atkakliausios ir gudriausios kovos prieš komu
nistų agresija.

Palyginę dabartinę Baltijos kraštų padėtį su “satelitinės” 
Cechoslovakijos stoviu, pastebėtumem didelius skirtumus. Ce
chai nėra masiniai tremiami i Sibirą; jų komunistinimo ir ru
sinimo procesas yra kur kas švelnesnis- Didžiuma ūkininkų 
dar turi nuosavus žemės plotus. Tuom tarpu Lietuvoje, Latvį- 
jeje ir Estijoje atgabenti nuo Volgos burliokai yra pilni krašto 
šeimininkai, o raudonasis teroras yra pasiekęs aukščiausio laip
snio.

Bet apie Baltijos kraštų pogrindį ir kovas už laisvę” ne
tenka daug girdėti nei amerikiečių spaudoje, nei televizijoje. 
Keli, ne: desperatiški pabėgimai iš okup. Lietuvos į vakarų pa
saulį, veik praėjo patylomis.

Už tai, žinoma, mes patys esame kalti. Nesugebam kaip 
reikiant to visko dramatizuoti ir užinteresuoti tuo įvykiu*paša
linius. Šiuo žvilgsniu čechai yra toli mus pralenkę.

Besiartinanti Visuomeniški Daębynjęčiai

Daugelis mūsų dar prisimename, jog pavasaris būdavo pra
džia ilgoko darbynąečio, kuris užsibaigdavo tik rudens pabai
goje. Per tą laikotarpį reikėdayo aparti laukus, apsėti ir ap
sodinti juos; nusipiauti šieną, o paskiau griebtis nuėmimo, su- 
vež;mo ir iškėlimo javų. Darbo būdavo tiek ir tiek, bet atlikus ' Būsimoje keturių didžiųjų 
Jucs ūkininkas galėjo pasidžiaugti savo gėrybėmis. I

Vokietijos klausimas,
Mūsų išeivijos visuomeniškoje dirvoje taipgi būna įvairių vyriausybės galva tame suva- 

uarbymečių. Vieni jų yra spartesni, kiti lėtesni, tačiau jie tę- žiavime nedalyvaus. Tuo būdu 
vokiečiai negalės tarti :

i Venezuelos sostinė Karikas 
savo turi’ toki orą. jog sakoma, kad 

žodžio net pačiais gyvybiniais ten viešpatauja amžinas pava- 
je ateinančių kelių savaičių mums visiems teks aty- Į rejkalais; jiems nebus progos į saris.

si be pertraukos.

džinu susikoncentruoti prie Lietuvos išlaisvinimo problemos. 
Yra pagrindo manyti, jog būsimam “keturių didžiųjų” suva
žiavime, kuris įvyks liepos mėnesyje, bus paliestas ir Rytų Eu
ropos likimas. Mes privalome viską daryti, kad užkirtus kelią 
kokiam nors “appeasementui” Lietuvos, Latvijos ir Estijos ne
priklausomybės sąskaitoje. Neužtenka, kad Amerikos Lietuvių 
Taryba stovi šių reikalų sargyboje; mes visi privalome budėti, 
sekti ir remti visomis priemonėmis kovą už tautų laisvę.

Mes turime atlikti didelį darbą; ar jis bus sėkmingai atlik
tas, ar ne — priklausys nuo mūsų susikoncentravimo, nuo mū
sų išminties, nuo pastangų ir nuo sugebėjimo įdėti į jį visą savo 
širdį-

Ne Viskas Yra Gerai Laisvinimo Fronte

Daugelis jau, beabejo, turėjo progos pastebėti, jog taip va
dinamuose Lietuvos laisvinimo veiksniuose ne viskas yra tvar
koje. Kaikurie jų, vietoj tiesioginiai siekus svarbiausio tikslo, 
nuklydo į šuntakius ir įklimpo į tarpusaviu kivirčų balą.

Taip atsitiko dėlto, kad tuos laisvinimo veiksnius kontro
liuoja partinės grupės, o ne patyrę, plačiau mąstanti žmonės. 
Tos grupės, savaime aišku, turi gerus norus ir nepaprastai di
deli pasitikėjimą į savo “principų” neklaidingumą, bet to vieno 
neužtenka taip komplikuotam ir atsakemingam darbe.

Sustiprinimui, o gal net ir išgelbėjimui Lietuvos laisvinimo 
i veiksnių tremtyje, pirmiausiai reikalinga išskirti juos iš par- ' 

tinių ergelių ir varžytinės pinklių ir pavesti jiems tik vieną 
vienintelį uždavinį — gelbėti Lietuvą.

Ir kuo greičiau tas bus padaryta, tuo efektingesnė bus jų 
darbuotė.

Apžvalga
LENKAI SUMANĖ PASI
STATYTI NAMAIS 
WASHINGTONE

Šiomis dienomis Washingto
ne susirinkę lenkų atstovai nu- 

I tarė statyti krašto sostinėje 
1 nuosavą namą, kuris bus pava- 
1 dintas Igno Paderewskio vardu. 
Tame pastate bus įrengta salės 
posėdžiams, knygynas, archy
vai ir Lenkų Kongreso biuras, 

į Pasitarimuose dalyvavo ir 
.visi lenkų kilmės kongresma- 
nai, pirmininkaujant chicagiš- 
kiui Jonui Kluczynskiui. Namu 
Statybai numatyta sukelti 750 
tūkstančiu doleriu.

Senuose užrašuose piktoji 
dvasia buvo atvaizduota kaipo 
keista esybė, dėvinti geltoną 
švarkiuką ir žalias kelnes. Jos 
galva yra šunies, o ausis asi- j 
lo. Ragai ir kojos, esančios vi- 1 
sai kaip karvės.

Šiandieninės gi pikčiausios 
dvasios, klajojančios centro ir 
rytų Europoje, yra labai pana
šios į mongoliškus burliokus.

Kaikurie amerikiečių laikraš
tininkai neatskiria “Baltic 

j States” nuo “Balkan States”, i 
Neseniai, Chicagos “Sun-Times” 
reporteris pažymėjo, jog Lietu
vos konsulas pavadino tiesiogi
ne ir neatskiesta melagyste Ru
sijos tvirtinimus būk Balkan 

! valstija laisvu noru prisijungė 
prie Sovietų Sąjungos.

Jeigu panašios klaidos bus 
daromos ir taikos derybose su 
rusais ,tai vietoje Baltijos kraš
tu gali būti išlaisvinti Balka
nai.

SENATORIAUS E. DIRKSEN
REZOLIUCIJA BALTIJOS 
KRAŠTU REIKALU

Prieš savaitę laiko J. V. se
natorius iš Illinois valstijos 
Everett Dirksen įteikė Senatui 
rezoliuciją, kurioje raginama 
prezidentą ir valstijos departa
mentą panaudoti visas taikin
gas priemones gražinti nepri
klausomybes Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai.

Rezoliucijoje primena, jog 
Sovietų Sąjunga jėgos pagalba 
užgrobė tas šalis, sulaužydama 
anksčiau padarytas su jomis 
draugiškumo ir nepuolimo su
tartis.

Toks sen. Dirkseno žingsnis 
yra sveikintinas. Kaip J. V- 
Senatui, taip mūsų vyriausy
bei ir plačiai visuomenei reika
linga nuolat priminti apie tra
gišką tu trijų Baltijos kraštų 
likimą. Tas svarbu ypač dabar, 
kai pradėta ruoštis deryboms 
su Maskva.

Reikia tikėtis, jog sen. Dirk
seno rezoliucija greitai pra
smuks pro užsienio reikalų ko
misiją ir bus priimta anksčiau 
negu prez. Eisenhower su savo 
patarėjais iškeliaus Į Šveicari
ją.

VAKARŲ VOKIETIJA DAR 
NETURI LAISVO BALSO

Nors vakarų Vokietija jau 
pasirašė taikos sutartį su Jung 
tinėm Valstijom, Anglija ir 
Prancūzija, tapdama NATO 
nariu, vienok jos užsienio poli
tika pasilieka svetimų kontro
lėje.

pasisakyti del krašto sujungi
mo, del Berlyno okupacijos 
panaikinimo ir prašalinimo ko
munistinio teroto okupuotoje 
Vokietijos daįyje,

Ištikro, šiais laikais keistai 
suprantama tautų laisvė. Atro
do, jog Maskva . vis dar nule
mia kas gali pasisakyti del sa
vo likimo, o kas^

DARBININKAMS LIETUVOJE 
TENKA PAKELTI SUNKI 
NAŠTA

Paleckinėje spaudoje buvo 
paskelbtas toks pranešimas iš 
Kuršėnų:

“Plytinės kol§|tEyyas Gegužės 
Pirmosios garbei Išvystė akty
vų socialinį lenktyniavimą. Pa
siekta gerų rezultatų. Štai ko
vo mėnesį viršum užduoties 
suformuota daugiau kaip 3Q0 
tūkstančių plytų.

“Suvedus gamybos rezulta
tus už kovos mėnesį, paaiškėjo, 
kad geriausiai dirba formavi
mo cecho Jovaišos brigada. Ši 
viena brigada suformavo apie 
150 tūkstančių plytų viršum 
mėnesio užduoties.”

Kadangi darbas tose plytinė
se atliekamas daugiausiai ran
komis, tai viršinimui normos 
žmonės turėjo dirbti kaip juo
di jaučiai, neturėdami net po
ilsio dienų. O atlyginimas už 
tą prakaitą kaip buvo, taip ir 
pasilieka ubagiškas.

hi meras
Minčių Spejikas

Teatro direktorius derasi su 
vaidintoju, kurio darbas būtų 
atspėti žmonių mintis.

— Kaip atrodo, ar mes susi- 
kalbėsim? — klausia direkto
rius.

— Mano spėjimas yra toks, 
kad tamsta pasiūlysi man 200 
litų į savaitę.

— Neatspėja!, gerbiamasis! 
Duosiu tau tik 150 litų.

Suprato •

— Jei tamsta nori vesti 
mano dukrą, tai dęlko nepasi
teirauji apie vedybas pirmiau
sią! su manim? — . išmetinėja 
motina nędrasiam vyrukui.

— Aš ir nepagalvojau — ėmė 
konferencijoje, kur bus rišamas aiškintis vyrukas — jog tamsta 

, Bonnos norėtum tekėti už manes...

Ką manote apie. tai? Tokį 
seimelį reikėtų sukviesti prieš 
pąt Joninių šventę, ir tada gal 
bųt užtiktumėm tą paparčio 
ęiedą — lietuvišką solidarumą.

Minint 35 metų sukaktuves 
nuo susirinkimo Lietuvos Stei
giamojo Seimo, kuris padėjo 
valstybinius pagrindus Lietuvai, 
ar nevertėtų sušaukti kokio nors 
platesne seimelio, kuris sulip-,

Įspūdingas ir Gražus 
Lietuvių Prekybos 
Buto Banketas
Sen. Dirkseno Kalba Sukėlė 
Ovacijų

Vasarai artėjant ne vienas 
mūsų pagalvojam: “Ach, kaip 
būt smagu, jei vietoje suspaus
tų namų miestuose augtų gra
žus miškas, o vieloje automo
bilių ir trokų bildesio girdė- 
tumėm paukštelių čiulbesį!

Praėjo penki metai iki bend
ruomenė išsirinko sau šiokią 
tokia “taryba”. Galimas daik
tas, jog reikės palaukti dar 
penkių metų iki toji “taryba” 
pradės rodyti šiokį, tokį gyvy
bės ženklą.

į Chamber of Commerce garbes 
svečiai ir sekanti direktoriai. 
P. C. Massie, Dr. K. Drangelis, 
A. Baliūnas, A. J. Valonis, W. 
u. Kareiva, J. W. Pachankis, 
J. M. Mozei is, Julius Kuzas,

1 D. Kuraitis, Dr. S. Biežis, F. 
A. Raudoms, teisėjas Al. F.

I Wells.
Muzikalę programą puikiai 

1 išpildė Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras, vadovaujant p. Baltru- 

! šaičiui. Šiame bankiete buvo 
, atžymėta ir 35 melų sukaktis 
nuo atidarymo Lietuves Stei
giamojo Seimo. Puotoje daiy- 

, vavo ir aukštesni amerikiečių 
spaudos pareigūnai.

j Programai užsibaigus tęsėsi 
šokiai prie Jono Byansko or- 
kestros. — Buvęs.

Pereito sekmadienio Lietuvių 
Prekybos Buto Banketas, Bis
marck viešbutyje, buvo šaunus 
visais atžvilgiais. Gražios pub
likos prisirinko pilnutėlė puo
tos salė. Programa buvo meis- 
teriškai sutvarkyta ir už tai 
kreditas reikia atiduoti p-nui 
A J. Rudžiui, St. Balzekui, E. 
C. Stasiukaičiui ir kitiems. Sve
čiams vietas parūpino p-nia 
Mary Rudis, prigelbstint p- 
niai Della Kuraitienei ir p-niai 
Theodora Kuzas.

Svarbesnes kalbas bankiete- 
pasakė J. V. Senatorius Everet 
Dirksen, kuriam publika sukė
lė ovacijas; Lietuvos konsulas 
Dr. P. Daužvardis, kuriam bu
vo įteiktas garbės ženklas, at- 
žymėjimui 30 metų darbuotės 
diplomatijos srityje. Kalbas pa
sakė p. A. J. Rudis, St. Balze- 
kas, L. Šimutis, o “toastmaste- 
riu” buvo E. C. Stasiukaitis.

Buvo perstatyti Lietuvių 

dytų šiokią tokią platformą, 
ant kurios stovėdamos politinės 
grupės tremtyje galėtų nors 
tarpusavyje žmoniškai santy
kiauti, nekalbant jau apie atli
kimą kokių nors laisvinimo 
žygių?

Mūsų valstijos sekretorius 
Dulles labai optimistiškai nusi
teikęs link galimumo susitarti 
su Maskva keturių didžiųjų 
konferencijoje. Taip, tie ke
turi didieji gali susitarti ant 
popierio, bet tas viskas ir pa
siliks ant popierio. — Eolas.

i Pranas Rimkus Buvo 
Sustojęs Chicagoje

Keliaudamas skersai konti- 
netą, iš Californijos į New 
Yorką, p. Pranas Rimkus kę- 

'licm dienom buvo sustojęs Chi- 
I cagoje, kur jis turi nemažai 
i pažįstamų.

Pr. Rimkus išlaikė 11 metų 
i gražią vasarvietę / Calistoga, 
Cal. Pasiilgęs saviškių, jis par
davė tą retortą ir dabar vyks
ta į savo seną gyvenamą vietą 
New Yorke.

Savo laiku jis buvo gerai ži
nomas aktorius ir dainininkas, 
studijavęs Italijoje tas meno 
sritis.

i Susigriebė

Žmona: — Aš jau išeinu.
Vyras: — O kada gi sugrįši?
Žmona: — Kam tau reikia 

.žinoti? Grįšiu kada panorėsiu! 
■ Vyras: — Gerai, Brangioji!
Tik ne vėliau...

Policininkas, priėjęs prie išsi- 
gėrusio vyruko, kuris jokiu bū
du negali pataikinti raktų ir 
atsidaryti namų vartus:

— Duokite man raktą, aš 
jums pagelbėsiu.

— Nereikia... Tamsta tik pa
laikyk namus, kad jie taip ne
šiu buotų...

___________
Kad lietuviai mėgo gėlių dar- 

j želius, galime spręsti ir iš se- 
! kančios dainelės:

Kaip gi gražus, gražus
Rūtelių darželis,
Pilnas jau prisėtas
Gražių žolynų.
Dailiai jį aptvėrė
Man jaunas bernelis,
Užtat jam vainiką
Nupint ketinu...

Šiandie Lietuvos krašte ne- 
beužtiktumem lokiu darželiu ir 
negirdėtumėm tokiu dainų. C? G G

Aną dieną vienas mūsiškių 
laikraščių parašė tokį gana 
nuostabų dalyką:

“Žmogus, kuris nori būti kaip 
I galint toliau nuo Dievo, for- 

■ maliai išreiškia savo norą už- 
| imti žemesnę, menkesnę vietą 
j visatoje-..”

Šis tvirtinimas, mano supra
timu, prieštarauja patvirtintai 
Einšteino teorijai, kuri teigia, 
jog žemė, saulė ir visas dangus 
juda kartu ir skrieja sykiu i 
begalinę tolumą. Taigi žmogus, 

; savo valia, negalėtų nei priar
tėti, nei atsitolinti nuo Augšty- 
bįų Sosto-.

J. V. Senatorius Dirksen, kal
bėdamas pereitą sekmadienį

> Chicagos lietuviams, priminė ir 
' svarbiausius Lietuvos miestus: 
I Klaipėdą, Kauną ir Vilnių..

Jei lenkai būtų tą girdėję, 
tai. jų tarpe būtų pasireiškusi 
dįde.lė papika.

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

\ Pas
Platus
Baldų Išpardavimas 

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

I Kaži k Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, III.
Telefonas: PRospect 8-1331

Didelis Baldu Pasirinkimas
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Parduodam Nupigintom Kainom
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

—s—*

PASIRINK GERA VIETĄ 
SAVO SANTAUPOMS

Universal Savings and Loan bendrovei sueina 32 
metai nuo įsikūrimo.
Tikslas šios bendrovės yra suteikti galimybę taupyto
jams dėti savo santaupas: pirkimui nuosavybės, ap
saugai nuo nedarbo, suteikti mokslą savo vaikams ir 
kitokiems reikalams.
Čia visų indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.
Ši bendrovė yra narys Federal Home Loan Banko, 
kuris suteikia galimybę, reikalui esant, pasiskolinti 
dideles sumas iki 35% turto.
Kiekvienas taupytojas yra savininkas šios bendrovės.
Mokame augštųs dividendus ant indėliu 2 kartus 
metams, o kas atlieka paskirstome į atsargas.
Pinigai įdėti prieš 10.-tą dieną neša dividendus už visą 
mėnesį.
Suteikiame paskolas pirkimui namų ant ilgų r lengvų 
išmokėjimų.

if
INSURED UNIVERSAL SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION
1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas: HAymarkel 1-2028
Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Ketvirtadieniais atdara iki 8 vai. vakaro. 
Automobilistams tuščias lotas šalimais
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Sekminės ir Šiais Metais
Nepastebėtos

Gaila, kad mes esame pa
miršę Sekminių arba Žolinės 
šventę. Jos atitenka šiam sek
madieniui, gegužės 22. Bet nie
kur nesigirdėti, kad jas kas 
nors viešai paminėtų.

Taip yra dėlto, kad mes gy
vename daugiausiai miestuose, 
kur nedaug tematome pražy- 
dėjusios gamtos puošnumų. 
Pagaliau ir mūsų klimatas nė
ra taip prielankus Sekminių 
šventėms. Gegužio mėnuo čia 
būna šaltokas ir ne taip malo
nus ir gražus kaip Lietuvos 
krašte. Nesimato čia ir gė’ė 
mis apkaišytų pievų, be kurių 
ir pačios šventės neatrodo gy
vos ir Įspūdingos.

Seniau sakydavo, jog Sek
minės yra piemenų šventės. 
Bet tai nėra pilnas tų švenčiu 
vaizdas. Sekminės palietė vi
sus. kurie tik gyveno kaimuo
se arba mažesniuose mieste
liuose. Jos buvo skiriamos pa
sveikinimui sužaliavusiu pie

vų, miškų ir augančio derliaus. 
Žmonės apdabindavo savo trio- 
bas vainikais, berželiu šako
mis; išvykę i laukus, jie žais
davo, dainuodavo ir puotavo. 
Vakarais sukurdavo laužus ir

Širdinga Padėka Tiems, 
Kurie Paguodė Mane 
Liūdnose Valandose
Norėčiau ištarti gilų padėkos 

žodį visiems Miami, Fla. lietu
viams, kurie dalyvavo mano 
mylimo vyro Zigmo Kielos 
(James Kelly) laidotuvėse, o 
taipgi esu dėkinga giminėms ir 
draugams už prisiųstas gėl?s.

Širdingai ačiū p. J. Steven
son ir p. p. R. Rogers už vi- 
sokiariopą pagalba , suteikta 
man sunkiose gyvenimo valan
dose, ačiū Miami Lietuvių Klu
bui, Sandaros kuopai ir Rock- 
fordo draugams už gėles-

Nuliūdusi žmona C. Kiela.

P-nai P. ir A. Kalvaičiai 
Ruošiasi Atidaryti 
Savo Vasarviete v

Prano ir Anastazijos Kalvai
čių vasarvietėje “Nida”, Bever
ly Shores, Ind. jau vyksta pa
ruošiamieji darbai sezono ati
darymui. Sezono atidarymas 
su Įdomia porgrama numato
mas birželio mėn. pradžioje.

Norintieji iš anksto užsisaky
ti kambarius jaukiai praleisti 
atostogas lietuviškoje vasarvie
tėje, prašomi skambinti: Michi
gan City 2-2711.

Sandaros Klubas Turės 
Draugišką Puotą

Sandaros Klubo nariu metinis i

Skaitytojų
Nuomonės

Kaikuriems Vertėtų Šio To 
Pasimokinti Ir Iš Studentų

Lietuvių Studentų sąjungos 
studijų komisija (V. Kavolis, 
R. Mieželis ir K. Kudžma) iš
siuntinėjo studentams anketą, 
kurioje buvo vienas klausimas 
apie politiką ir politinius klau
simus lietuvių spaudoje. Iš 103 
studentų, ŠĮ klausimą atsakiu
sių, 47 pareiškė, kad neįdomiau
si dalykai lietuviškoje spaudo
je yra: “demagogiškos polemi
kos Lietuvos laisvinimo klau
simu’, “kova tarp ' politinių 
partijų”, “politiniai kivirčiai, 
šmeižtai ir partijų rietenos”, 
peštynės tarp atskirų asmenų, 
politiniai ginčai, kurie jau yra 
pasenę”, ir panašiai. Vienas 
28 m. studentas padaro tokią 
pastabą:

Lietuva — svajonių šalis. 
Bet jeigu jos būsimoje vyriau
sybėje bus tokios rietenos ir 
purvų drabstymai, kokie pa
reiškia spaudoje, geriau jau 
negrįžti, bet širdyje jos paveiks
lą, — tokį, koks yra išlikęs 
mano vaizduotėje nešioti”.

Tokias pats mintis reiškia 
suaugusieji nepartiečiai. Iš to 
seka, kad partiečiai toli gražu 
neatstovauja visos tautos; prie
šingai savo siaura ir nešvankia

NEGALĖJO PAKĘSTI TROPIŠKO KLIMATO i Vra- .. . . ,t“ Nei sis rabinas, nei kas kitas
VENEZUELOJE, JIS ATKELIAVO Į CH1CAGĄ nesiūlė panašią padėtį “įšaldyti' 

įHitlerio laikais.—A. V«

Ilgoji Antano Jakščio Klajonė 
Jau Bus Užsibaigus

Neseniai Chicagon atvyko An
tanas Jakštys, kurs 1948 me
tais buvo su šeimyna iš trem
ties emigravęs Venezuelon. Jis 
yra kilęs iš Šakių apskr., Griš
kabūdžio valsčiaus. Yra lankęs 
gimnaziją Kaune ir baigęs 6 
klases. Augštesnio mokslo sie
kimą sutrukdė tėvo mirtis. Ve
dė Oną Tarnauskaitę iš Pilviš
kių, Vilkaviškio apskr.

Atsidūręs tremtyje, gyveno 
Muenchene ir Schwaebisch 
Gmuend stovyklose- 1948 me
tais su žmona, dviem dukrom 
Ceslava ir Nijole ir vienu sū
num, trijų metų, išskrido Ve
nezuelon. Apsigyveno Barqui- 
simeto mieste, Estado Lara. 
Tas miestelis guli už apie 300 
kilometrų nuo sostinės Kara- 
kaso. Būdamas iš amato sta
lius, naujame pasaulyje įsikūrė 
neprastai. Bet jį vargino tro-

atlikdavo Įvairius burtus. Tai 
buvo kaip ir pagerbimas arti
miausios gamtos ir pasireišku- 
sios joje gražybės.

Tikrai gaila, kad gyvendami 
apdulkėjusiuose. trukšminguo- 
se miestuose arba ju apylinkė
se mes neturim progų patirti 
visa tai. ka simbolizavo Sek
minių šventės.

Druskininkai Garsus iš Senu 
Laiku Kurortas

banketas rengiamas pirmadienį, 
gegužės 30 d., Sandaros salėje, 
30 Intervale St., Montello, Mass. 
Pradžia lygiai 2 valanda popiet. 
Banketas bus geras. Nariai tu
rės užsimokėti po 50 centų 
kiekvienas.

Nariai, kurie nesate duoklių 
j užsimokėję, galėsite ta atlikti 
I banketo metu. Taipgi šioje su- 
eigoje pagerbsime mirusius na
rius. — Venslauskas.

Druskininkų vardas yra ki- Į 
les iš žodžio “druska”, nes iš- i 
tikro tos vietovės šaltiniuose, 
ištrtvškančiuose iš žemės, yra 
Įvairiu mineraliniu druskų. Iš- Į 
tikro, tame kurorte yra 17 mi- Į 
neralinių vandens versmių 
Sveikatai taisyti tinka ne tik 
vanduo, bet ir pušų kvapu per
sisunkęs oras.

Druskininkų apylinkės yra 
labai gražios ir garsios savo 
pušynais. Nemuno upė apsu
pa ta kurortą iš vakaru ir iš 
šiaurės.

Iš senų chronikų žinome, jog 
13-tam šimtmetyje toje vieto
je jau stovėjo medinė pilis. 
Vėliau ten iškilo mūro sienos, 
kurias nesykį buvo išgriovę 
priešai, žygiuojant Į Lietuvą.

1920 metais Druskininkus už
grobė lenkai. Kiekvieną vasa
ra atvykęs i juos Lenkijos 
diktatorius Juozas Pilsudskis 
mėgdavo pasigirti, jog “savoje 
žemėje” jis galįs ramiau pail
sėti.

Šiuo metu, Druskininkų ku
rorte vasaroja maskolių ka
riai ir aukštesni partijos parei
gūnai. *

P-lė Dolores Stankus 
Rengias Vestuvėms

Northsidietės p-lės Dolores 
Stankus vestuvės su Carl Ca
nova ivyksta sekmadieni, gegu
žės 29 dieną, 10:30 vai. ryte, 
Šv. Mykolo bažnyčioje, 1644 
Wabansia Ave.

Vedybinė puota rengiama 6:00 
ocpiet, Banicki Hali, 1101 No. 
Damen Avė.

Dolores yra duktė Kazimie- 
ros Stankienės, 1630 N. Kedzie 
Avė.

“Shower Party” del Dolores 
buvo surengta p-nų W. ir J. 
Dambrausku namuose, 3737 N. 
Cornelia Ave., kur dalyvavo 
150 viešnių. Vvrai tuom tarpu 
turėjo savo “pare” del Carl 
Canova p-nu V. Rekų namuo
se, 1630 N. Kedzie Ave.

Nori Sutaikinti Du Azijos 
Kaimynus

Senatvės Pradžia

Tarp Pakistano ir Afganista
no yra kilę nesusipratimai. 
Egipto vyriausvbė pasiūlė pa
tarpininkauti, kad nesusiprati
mus išrišus taikiu būdu. Pakis
tanas Egipto pasiūlymą pri- 

; ėmė.
Denver. Colo. — Mrs- Louise 

Niner, sulaukusi 100 metų am
žiaus, pasakė: “Jaučiu, jog pra
dedu senti.”

Japonijoj autobusas su mo- 
' kvkliniais vaikais anvirto upė- 
I je ir 12 vaikų prigėrė.
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buvo sudaryti garantiją savo 
broliui, Venezueloj esančiam. 
Kaip iš Vokietijos lėktuvu skri- 
di į Venezuelą, tai panašiai da
bar iš Venenuelos lėktuvu at
skrido New Yorkan, iš kur pa
teko i New Haven pas seserį.

Ten išbuvo tik porą savai
čių, dirbdamas prie statybos. 
Sumažėjus darbui, sumanė at
vykti Chicagon, kur turi ne
mažą skaičių pažįstamų.. Ir at
vyko pas Leoną Jablonski. 4544 
So. California Ave. Jau gavo 
darbą ir dirba popieros įmo
nėje. Nieko nelaukdamas “Mar
gutyje” sudarė dokumentus at- 
kvietimui žmonos, dukters ir 
sūnaus iš Venezuelos. Tikisi ių 
greitai sulaukti. Vvresnioji duk
tė ištekėjo už lietuvio archi
tekto Julio Gudelio, kurs Ve- 
nezueloj gerai verčiasi ir ne
mano niekur iš ten vykti.

Venezueloj lietuvių kolonijų 
■ esą penkios ar šešios. Iš viso 
ten lietuvių esą apie 1-200.

Vokiečiams Nepareikšta 
Pilno Pasitikėjimo

Š- m. gegužės pradžioj pa
skelbtoji vakarų Vokietijos ne
priklausomybė nėra pilna. Ta į 
nepriklausomybė nėra pilna ne 
vien dėl to, kad ten pasilieka ! 
svetimos karinės jėgos, bet ir 
dėl to, kad Amerika, Anglija j 
ir Prancūzija nepaleido nacių

taip vadinamų karinių krimi
nalistų. Tokių nusikaltėlių Ame
rika savo kalėjimuose tebelai
ko 86, Anglija 36, o Prancūzi
ja 18.

Tas sąjungininkų poelgis keis
tas ir kitu žvilgsniu. Kaip ma
tyti, sąjungininkai tebesilako 
tos nuomonės, kad naciai, atli
kę kriminališkus darbus, yra 
kalti ir baustini, o bolševikai 
nemažiau nusikaltę už nacius, 
neskaitomi kriminalistais ir net 
negalvojama apie jų nubaudi
mą.— V. Kupstis.

Parsiduoda Krautuvė
Skubiai parsiduoda maisto ir 

alkoholinių gėrimų krautuvė; 
kambariai gyvenimui. Žema 
renda. Gyvo judėjimo gatvė, 
nėra kompeticijos. Biznis seniai 
gyvuojantis; apylinkės prekyba.1 
Parsiduoda iš priežasties mir-1 
ties ir ligos. Kaina tik $4,850. Į

8333 South Park Avenue
Tel. STeward 3-9205

Kreipkitės po 4 vai. popiet j

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies /‘pdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinam:/’ 
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonian 
3252 S. HALSTED S3. 

Tel. CAlumet 5-2520

it

Rabino Gerumas
New Yorko žydu rabinas Is

raeli Goldstein siūlo visus ne

piškas klimatas.
Turėdamas seserį šioje šalyje 

Ona Bataitiene New Haven, 
Conn., sumanė bandvti gauti 
leidimą atvykti šion šalin. Ka
dangi jo sesuo buvo šioje šalyje
gimusi, tai jai ypač lengva išrištus klausimus tarp sovie- 

  tinęs Rusijos ir Vakarų dešim- 
polemika jie demorab'zuoin čiai metu “įšaldyti”, t. y- pa-

bendras tautai išlaisvinti pas-(likti juos neribotam laikui to-
tangas.—Dzūkas. kioje padėtyje, kokioje dabar

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu me<u patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauii dideli sunkvežimiai — Patobulinai nerkraustymui 

Įrankiai. Kaip pa1vs sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T NATIirWAITK 2022 w- e91h Si., Chieaao 29, III.
J. nnUJUAAlllJ Telefonas: WAlbrook 5-92C9

VELTUI DOVANOS!
Mes Užmokame Jums Už Tai, Kad Taupytumėte

Įgykite "Taupymo Manija" Dabar...
IR TĘSKITE TAUPYMĄ, ATIDEDAMI NORS KIEK KAS SAVAITĘ

Jus Nesigailėsite!
ĮPRATINTI JUS PRADĖTI TAUPYTI... MES DUODAME VEL

TUI ŠUKŲ IR NAGAMS PIELYČIUKĖS KOMPLEKTĄ SU KIEKVIE
NA ATIDARYTA 1956 METAMS ATOSTOGŲ SĄSKAITA — “VACA
TION CLUB” $1.00 AR DAUGIAU Į SAVAITĘ.

Nuoširdžiai Kviečiame Aplankyti Mus Neatidėliojant... Pamatyti 
Atostogų Metu Lankytinų Vietų Paveikslus Ir Mūsų Tarnautojas, Vil
kinčias Vėliausios Mados Atostogom Rūbus... Pradedant Gegužės 14, 
Baigiant Gegužės 31 d. d.

... Visiems Aplankius Mus Dabar, Veltui Duosime Mušeklius 
Apsiginti Nuo Musių!

ST. ANTHONY SAVINGS & 
LAON ASSOCIATION

1447 South 49th Court - Cicero
Telefonai: TOwnhall 3-8131 ir 3-8182

MALONIAI KVIEČIAME JUS, KAIP KLIJENTUS IR ESAME DĖKINGI UŽ TOLIMESNĮ 
BENDRADABIAVIMĄ SU MUMIS.

I ----------- - ... ---------------------- ----------------------------

Taupymas V ra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

U-DfWT£L£VISIOn
(qualified engineers* service)
.-» n------•. ***

3130 S. Halsted Street Tel. D A 6 -6887

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis Į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.



SANDARA

Sovietu Peršama “Neitraliiič Juosta
<&>

Atstumtu Toliau Vakariečiu Bazes
v v

ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi-

Consulate Gen. of Lithuania
41 W. 82nd St.

New York 24, N- Y.
Raudonieji Pakeitė Taktiką. 
Bei Me Tikslus

RaJo P. DAILIDE

Kai Vakarai įvykdė savo 
planą dėl Vakarų Europos 
saugumo sustiprinimo ir įtrau
kė Vakarų Vokietiją į Vakarų 
Europos Sąjungą ir į NATO, 
nežiūrint visokių Maskvos gra
sinimų ir Vokietijai ir patiems 
Vakarų sąjungininkams, bol
ševikams pasidarė aišku, kad 
su senąja taktika jie nieko dau
giau nepeš. Susiorganizavę ir 
apsiginklavę Vakarai, pajutę 
sa vo galybę, pradėjo atsakinė
ti i bolševikų jėgos kalba, taip 
pat jėgos manifestacijomis. Ei
nant toliau tuo pačiu keliu, ne
išvengiamai būtų prieita prie 
“lemiamo mūšio”, kurio raudo
nieji dėl įvairių priežasčių tuo 
tarpu nenori. Dėlto Kremlius, 
kaip ir Stalino laikais, negalė
damas priversti prie savo už
simojimų priėmimo, pasiryžo 
juos Įpiršti Vakarams derybo
mis-

Svarbiausias Maskvos sieki
mas šiuo metu yra neutrali
zuoti Vokietiją. Bolševikai ne
sibijo nei prancūzų nei britų 
karių Europoje. Bet jie gai
vališkai bijosi vokiečiu. Be to 
Vokietijos neutralizavimos su
daro dali tolesnių Kremliaus 
planų, kurie yra susiję su vis 
tuo pačiu pasaulio užvaldymu. 
Tas tikslas, sudarydamas bol
ševizmo esmę, bus tol, kol iš
nyks bolševizmas. Ir didžiau
sias pavojus laisvajam pasau
liui kyla kaip tik iš to. kad to 
pasaulio vadai, nusišypsojus 
Maskvai, šią neginčijamą tiesa 
skubina pamiršti.
Kaip Maskva Tikisi Atsilošti 
Per Derybas?

Vokietija, Austrija, Albanija ir 
Jugoslavija.

Tokia siena palengvintų 
Maskvai manevruoti, kilus ka
rui su Amerika, ir smarkiai ap
sunkintų manevravimą Ameri
kai. Lengviausias priėjimas 
prie sovietų gyvybinių centrų 
Europoje tos sienos būtų jai 

j sukliudytas. Liktų tik tolesni 
j keliai per šiaurės polių, per 
Sibirą, ar Kaukazo kalnus. Tai 

i kai sovietų pasiūlymai gali tu- 
j rėti, kaipo tikslą, patogių stra- 
i tegintų pozicijų susidarymą 
būsimam susirėmimui, Vaka
rams tenka rimčiau pagalvoti 
dėl savo šiandieninės saugumo 
sistemos išsižadėjimo.

TRUMPOS ŽINIOS 
IŠ BOSTON, MASS.

Per Šerenga

Rašo PUSTAPĖDIS

Rengiama Graži Gegužine
Birželio 5 Diena

Atėjus pavasariui, visi nori
me pamatyti gražių gamtos 

I vaizdų. Tą troškimą galėsime 
. patenkinti atsilankydami į San
daros 7-tos kuopos ir Moterų 

j Klubo gegužinę, sekmadienį 
Į birželio 5 diena. Workmen’s 
į Circle Camp, Ashland, Mass.

Ši vieta yra viena gražiau- 
I siu visoje Naujoje Anglijoje. 
Ten yra ir puiki svetainė šo
kiams, sporto aikštė, kur ga- 

i Įima patogiai žaisti. Šalimais 
I yra maudynė, kurioje norintie
ji galės papluduriuoti. Šokiams 
gros jaunudlių orkestras iš 
Brockton, Mass.

Kviečiame visus Naujos Ang
lijos lietuvius šioje gegužinėje 
dalvvauti, kur kiekvienas tu- 
tės užtektinai smagumo. J. Ar
lauskas — Rengimo Komisijos 
narys.

Sis autorius dar priešt kelias 
savaites SANDAROJE yra ra
šęs, kad ir po Paryžiaus susi
tarimų patvirtinimo bolševi
kai nenuleis rankų ir ieškos 
kelių savo planus dėl Vokieti
jos neutralizacijos pravesti. 
Dabar tie keliai jau yra paaiš
kėję. Bolševikai siūlo Vaka
rams derėtis dėl globalinių tai
kos planų, kuriuose jiems ne
sunku bus užmaskuoti savo 
imperialistinius siekimus, o nu
sileisdami dėl taikos sutarties 
su Austrija, jie sukelia Vaka
ruose tolesnių susitarimų vil
tis, o vokiečiuose — norą siek
ti Vokietios apjungimo Austri
jos pavyzdžių, t. y. su neutra
lizacija- Vakarai negali atsisa
kyti derėtis dėl taikos, kitaip 
bolševikų propaganda apšauk
tų juos atominio karo baise
nybių kaltininkais. O eidami 
į derybas, Vakarai rizikuoja vi
su ligišioliniu savo saugumo 
pastatu. Nors prezidentas Ei- 
serthoweris būsimų derybų atž
vilgiu laikosi palyginti rezer
vuotai ir spaudai užsimena, kad 
per tas derybas būsią galima 
paliesti ir tokius klausimus, 
kaip sovietų karinių pajėgų 
atitraukimą iš karo metu už
imtų kraštų, bet nereikia pa
miršti, kad Amerika čia vengs 
“go it alone”. O nei britų 
premjeras Edenas nei prancū
zų — Kaure nėra tuo tarpu pa
sirengę panašius klausimus per 
derybas kelti.
Bet Yra Vienas Akstinas 
Vakarų Vienybei Cementuoti-.-

Vakaruose pradedama dasi- 
pfrotėti, kad Maskva taip užsi
spyrusi siekia Vokietijos ne
utralizacijos ne tik dėlto, kad 
bijosi vokiečių kario, bet ir 
dėlto, kad jai rūpi susidaryti 
tam tikras pozicijas būsimam 
susirėmimui su laisvuoju pa
sauliu.. Būtent, Kremlius da
bar esąs numatęs atsitverti nuo 
Vakarų Europos neutralia sie
na, einančia nuo Šiaurės Ark
tikos VandenynO iki Vidurže
mio jūros. Tą sįeną turėtų su
daryti Skandinavijos kraštai,

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke Paieškomi 
Asmenys:

Bajoras, Jonas, gimęs Ame- 
. rikoje.

Balčiūnas, Jonas.
Balažėntis, Antanas, iš Seiri-

I jų, Alytaus aps.
Buzilauskas, Mykolos, ir se

suo Pettin - Buzilauskaitė Ona, 
i gyvenę Duluth, Minnesota.

Dabsevičius, Ksaveras, iš Puo 
kės k., Sedos vals-

Grišmanauskas (Grissin, ar 
, Griffin), Juozas, iš Medsėdžių 
j k., Platelių v., Kretingos aps., 
gyvenęs Lyon Mountain, N. Y-, 
ir Balmat, N. Y.

Ilinskaitė, Eleonora-Elena.
Kačinskas, Petras, iš Smilgių 

ar Rozalimo v., Panevėžio ap.
Kielius (ar Kiela) Antanas, 

iš Marijampolės apylinkių. 
Kigas, Aleksas, is Žagarės v-, 
Šiaulių apskr.

Klimavičius, Vladas, iš Var- 
nagirių k., Krokelaukio parap., 
Simno v., sūnus Tamošiaus-

Levišauskas, Antanas, iš Jo
svainių v., Kėdainių ap.

Matesevičius (Matusevičius), 
Charles, Joseph ir Klara, kilę 
nuo Alvito.

Petravičius, Ignas ir Stanis- 
. lovas, Petravičiūtė, Vincenta, 

iŠ Kaštaniškių k., Raseinių ap.
Rakauskaitė (Rakowska) — 

Safhuk, Kazė, išvykusi iš Ra- 
į šeinių.

Sabulis, iš GeluČių k., Tau- 
i jenų v-, Ukmergės ap.
i Šerkšnas, Jurgis ir kiti bro- 
; liai, iš Mankūnų k., Miroslavo 
• v., Alytaus apskr-

Staneviciūtė-Vrbonienė, Ma- 
I rija, iš Raseinių.
i Šuliauškas, Albinas, iš II Ku-
1 mečiu k., Alvito v., Vilkaviškio 
j apskr.
į Ticas, Leonas (Ticus, Leo), iš 
j Mižuikų k., Kulių vai., gyvenęs 
į Scranton, Pa.

Žemeckas, Kazimieras ir Vin 
, centas, iŠ Žagarės apylinkių.

Užsibaigus pramogai, rengė
jai dažnai pasigiria: “Liko gra
žaus pelno?”, 
mas keistokai skamba, 
jau būna “gražus pelnas”, tai 
gali pasitaikyti ir “negražus, 
pelnas”, 
liai.

Vienu ar kitu atveju, pinigai 
arba įeigos turėtų būti matuo
jamos ne grožiu, bet doleriais 
ir centais.

o-O-o

Kontestas Tinkamam Vardui rkri
Kontestas Tęsis Iki Birželio 
3 Dienos

Iki

I Brazis sumokės $50.00. Kon' 
tas prasideda gegužės 18 
baigsis biroželio 3-čią

ir 
dieną. 

Indianoje, Laiškelius pažymėdami “vardą”,
1 prie Lake Shores County ke- malonėkite siųsti tuojau, aukš-

Beverly Shores,

metų amžiau

bo departamentas 
kad įtikinus pra 
joe taip darvti n

dės tikra “prosperity” krikščio- 
nims-demokratams, į kurių ran
kas pakliuvo visos svarbesnės 
bendruomenės ministerijos.

o-O-o
Aišku kiekvienam, jog ilges

niu pagaliu toliau pasiekiam. 
Bet su radio būna kaip tik at
virkščiai. Trumpos bangos nu
sitiesia toliau už ilgąsias. At- ^°» dainininkas Algerdas Bra- čiau paduotu adresu. Ačiū, 
rodo, jog moderniška technika zis nupirko vasarvietę iš dai-1 

lininko p. Kašarausko. Kalba-' 
mą vasarvietę p. Kačarauskas 
įsteigė prieš 24 metus. Jis ten 
pastatė moderniškus triobėsius 
ant didelio sklypo žemės tik 
kvartalo atstume nuo Michigan 
ežero kranto. Jis gerai vertėsi. 
Menininkai ir šiaip lietuviai tu
rėjo šiltą užuovėją toj vasarvie
tėj. Geros sėkmės ir pp. Bra
ziai gali tikėtis, nes Aldona ir 
Algerdas yra energingi, darbš
tūs- Be to, ta vasarvietė, taip 
sakant, susilauks naujos šluo
tos.

P-as A. Brazis jau pradėjo 
remontavimo darbą. Namas bus 
atnaujintas spalvingoms deko
racijoms ir įvairiais piešiniais. 
Valgykla bus praplėsta, kad 
joje tilptų daugiau negu šim
tas asmenų. Taipgi bus atlikti 
ir kiti įrengimai svečių pato
gumui.

Darbas bus baigtas birželio 
mėnesio pradžioje. Dabar tik 
lieka šiai vasarvietei surasti 
naujas vardas. P-nas Brazis 
neri, kad vardą patys lietuviai 
paskirtų. Sugalvoję vasarvie
tei vardą, malonėkite laiškelius 
siusti šiuo adresu: Frank Bu- 
law, 738 W. 35th St., 
16. ’ill. 
rinktas

Frank Bulow, 
komisijos pirmininkas

Sugryžo kai 
mielėm į septi

t£
viską apverčia aukštyn kojom. 

o-O-o
Komunistai šaukia: Amerika 

' suteikė Italijai milionus dole- 
1 rių, bet tie pinigai kliuvo ne

Man tas pasaky- darbininkams, o turtuoliams, 
Jeigu kurie prisipirko už juos visokių 

gėrybių.
Na, o ką gi gero davė Rusija 

kitaip sakant nuosto- kitoms šalims? Ji ne tik išplėšė 
į laisvę iš daugelio tautų, bet iš 
pavergtų žmonių atėmė ir 
skutinį duonos kąsni.

pa

šian 
tiek

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
11

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki S10.000.00

— I R —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

Sulopintų kelnių niekam 
j die neparduosi, bet už šiek

Viename laikraštyje skaitau' aPloPVtą nama Sauni didelius 
toki dalyką: “Nepavydėtinas pin‘Hus- O kas nuperka tokį na- 
likimas yra tu, kurie divorsuo- im£l’ tai nuom;l už buti» Pakelia

i nuo 35 dolerių į menesį net iki 
visos šimtinės.

o-O-o
Austrija, pagaliau, susilaukė

Į laisvės rytmečio, bet apie grą
žinimą savistovumo kitoms pa
vergtoms šalims nieko negirdė
ti- Apie Lietuvą irgi ne šnipšt.

Keista, kad mūsų gadynės
I didieji politinio teatro aktoriai;

Man prisimena pasaka apie j vjs dar nedrįsta pakelti geleži- j 
vieną žmogelį, kuris susitarė su 
Velniu sėti rugius. Nesusigau
dydamas kaip reikiant, velnias 
sutiko paimti šaknis, o žmogui 
liko viršūnės.

Po rugiapiūtės velnias pasi
juto apgautas ir pareikalavo, 
kad kitais metais jam kliūtų 
viršūnės. Žmogus tuomet paso
dina bulves ir velnias vėl pasi
liko be nieko.

Taip, sakoma, yra buvę se
niau. Dabar gi raudonieji Krem 
liaus velniai išplėšia iš svetimų 
kraštu daugybe gėrybių, o ame
rikiečiai kitiems kraštams pa
siunčia šimtus milionų dolerių 
pašalpų.

jasi; nepavydėtina padėtis yra 
tų vaikų, kurie nenori pažinti 
savo tėvų...”

Taip rašo, įsivaizduokite, 
viengungis. Iš kur gi jis apie 
tą viską galėtų žinoti? Gal būt 
jis kartais kalba iš savo platus 
patyrimo.

o-O-o

o-O-o
Po didžiųjų rinkimų J. V. 

darbai, paprastai, pagerėja. 
Galimas daiktas, jog ir po šių 
bendruomenės rinkimų prasi-

nes uždangos...

Chicago 
Kurio kontestanto pa-i 

vardas, sudarytos ko- 
pasakų rašytojas An- misijos bus priimtas, tam p. A.

Koks Klausimas, Toks ir 
Atsakymas

Garsus 
dersen nepaisė apie savo išori-1 
nę išvaizdą. Apie suveltą skry
bėlę ir apdriskusį žiponą kai-' 
bėjo visas Kopenhagos miestas.'

Syki vienas vyras sustabdė ; 
jį gatvėje ir klausia:

— Kaip tu vadini ta mizerna 
dalyką, kuris yra ant tavo gal
vos?

Andersen, pažvelgęs į 
ko:

— O kaip tu vadini 
zerną dalyka, kuris yra 
vo skrybėle?

fa F. SIWK.fa

ji, sa-'

tą mi-
pO ta-

I ką jaunas įprasi, tą senas 
I teberasi.

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS ................. $50,000,000.00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,000.00

JUSTIN

ĮSTAIGOS 
VALANDOS:

Kasdien, įskaitant sėst., nuo 9 v. ryto iki 4 p- p.
Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

i STANDARD FEDERAL SAVINGS
r 1 - • • ■ z

F f

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele- i 
vizijos, Jewelry, Deimantai. I 
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą į namus $3.00.

Budriko radio valanda lei
džiama kiekvieno ketvirtadie
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1480 Kil.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsied Si. Chicago 8. Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49fh Ci. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 3E

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47ih Si. Chicago 32. Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32. Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsied Si. Chicago 8, Ill.

MAŽEIKA s EVANS II
laidotuvių direktoriai

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
, 6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

y

1

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69ih STREET
2314 WEST 23rd PLACE
100756 S. MICHIGAN AVE.

MACKIEWICH. President and Manager

AND IOAN ASSOCIATION

DUODAMA IŠMOK FJLMl 1
15 MĖNESI L’

Čia gaunami gei lausi'’]) bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinas. šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi daivkai

į 419? ARCHER AVR, CHICAGO 3? 
PHONE: Virginia 7-1141

REpublic 
Virginia 
PUllman

7-1213 
7-6672 
5-1270
—-—? j

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKIOS GARANTUOK
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. rak.; Sekmadieniais nuo 11—4-90 oopiet

Phone SEeley 3-4711

1% BONAS EXTRA l Z SANTAUPAS
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONU SKYRIŲ. Šiame skyriuje, be 

mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. 
Bet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti. \\ ‘ *

Kyiečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų raštinę. Supažindinkite juos 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti sav^ 
vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo ben
drovė visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.

Padekite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą — su viršum 14x/2 milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra ap
drausti iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. Vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PAKEL, Prezidentas TelefGRovehill 6-7575
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os jį visų keturių 
o taip staigus, kad 
nespėjo susigriebt 

savo pajėgų- Vienas is- 
aažvrnū j°g laike to ka- 
įgybė beginklių žmonių 
lyndvta, o dar daugiau

riomis įgulomis, o misiofiiorial 
ėjo atlikti krikšto darbą. Visos 
šalies valdovu buvo paskirtas 
Michael KuchmeisteT ven Stertt 
berg. Užkariautojai nesivaržė 
plėšti žmonių turtą, pasiimti jų 
dukras, žmonas ir kas 
patiko.

Praslinkus metams 
vesti iš kantrybės 
vėl sukilo. Tai btivo
tais, naujo šimtmečio angoje. 
Kryžiuočių pilys buvo išgriau
tos, įgulos ir misionieriai paim
ti į nelaisvę, ir Žemaitija vėl 
tapo laisva. Norėdami išgelbėti 
savuosius “užstatus”, sumestus 
Į kryžiuočių kalėjimus, Žemai
čiai pasiūlė iškeisti juos į tuos

tik jiems

laiko, iŠ- 
žemaičiai 
1401 me-

*EMAIčIU KRIKŠTAS — JULIAUS KASSOKO PAVEIKLAS
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pdl C>d v oami
užsidegimą.

/ziuocių 
aprimti. 
, iš va-

va

apre

Idovas
ivaris-
—J _ A _ i
qy tais.

pul-
Z6TY16

r ver 
buvo
i ant

Jaiku
Kęstučio ir 
sūnus, už- 

priešais, t,ė- 
kad įbrukti

[ metais. Žemaičiai gynėsi kaip 
1 įmanydami. Jie žinojo, jog pra- 
| laimėjus jie turės žūti, kaip žu- 
i vo jų kaimynai prūsai.

Nors vėlesnių laikų chroni- 
nlnkai ir kalį? kurie taip vadi
nami istorikai bandė nuvertinti 
tokį žemaičių didvyriškumą ir 
prisirišimą prie savo laisvės, 
papročių ir savojo tikėjimo, 
vienok ir jie ne viską įstengė 
paslėpti. Kadaise su panieka 
vartotas posakis “atkaklus kaip 
žemaitis’’, laikui bėgant, virto 
pagarbos žodžiais. Tose kovose 
žemaičiai daug nukentėjo, bet 
už tai jie apsaugojo savo garbę 
ir tautinę ekzistenciją-

Plėšikiškas Muitas Už 
Siunčiamas Lietuvos 
Žmonėms Dovanas

Ametican Meat Institute 
skelbia, kad komunistinės Len
kijos kumpių importas Ameri
kon padidėjo 53/V.

! Kasgi juos valgo, ar tik vien 
. komunistai? Aišku, kad ne. Di
delėje didžiumoje tą padaro 
tie, kurie įieško svetimų dievų. 
Jų yra nemažai ir lietuvių tar
pe — jie perka komunistinius 
produktus ir visai nepagalvoja, 
kad tuo remia savo priešus- Į 
tuos produktus įeina netik kum
piai, bet plokštelės, paketų siun
timai, ir tt.

Siunčiami Lietuvon paketai 
yra apdedami nesvietišku mui
tu, Tas muitas eina ne Lie
tuvai, bet Rusijai — Lietuvos 
priešui. Prieš keletą dienų te
ko nugirsti tokį atsitikimą: šei
ma pasiuntė giminėms Lietuvo
je 
vo 
tai

i Bostoniečiai Sukruto Parūpinti
Garantijų Tremtinių Atvažiavimui

Tik Mes Esame Jųjų Viltys site informacijų, bet rasite 
-----------  rašus tremtinių, norinčių ir 

linčių atvykti į Ameriką- 
rasite pažįstamų ir 
Prašome pasirinkti kas, ką pa
geidaujate.

Blankų Užpildymas

Jas užpildyti be atlyginimo 
pasižadėjo p. J. J. Romanas,_ 
gyvenąs 395 Broadway, South 
Bostone. Tel SO 8-7635. Pri
ėmimo valandos: kiekvieną die
ną nuo 6 iki 9 vai. vak. Šeš
tadienio nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. vakaro- Pageidautina ge
riausiai skambinti telefonu ir 
susitarti pasimatymui.

Boston’o BALF’o 17-to skyr. 
valdyba nuoširdžiai dėkoja ben
dradarbiams, ir prašo visų ge
ros valios lietuvių talkos ir pa
ramos sudarant tautiečiams 
rantijas. Nepamirškite, kad 
mes esame jųsu viltys ir 
guoda.

Europoje, šiapus geležinės 
uždangos, dar vargsta apie 10 
tūkstančių lietuvių. Iš jų, pa
gal naują įstatymą apie 3,000 
gali atvykti į Ameirką. Bet 
jiems reikalingos garantijos. ; 
Suprantama, jas gali parūpinti I 
tik geraširdžiai Amerikos lie
tuviai- Aišku, čia visiems yra 
darbo ir visus vienodai riša 
artimo meilės pareiga: broliams 
iš vargo vaduoti.

Padarykime tai, be atsikal
binėjimų ir atidėliojimų. Su
darykime garantijas arba su- 
raskime sponsorius. Boston’o 
BALF’o 17-to skyriaus valdy-

■ ba, gavo iš BALF’o Centro rei
kalingų informacijų ir blankų 

; garantijoms sudaryti.
Boston’o lietuvių patogumui 

informacijos gaunamos šiose 
vietose: KELEIVIO redakcijoje, 
636 E. Broadway, Lietuvos 
Garbės Konsulate, 395 West 
Broadway, South Boston, Mass. 
Minėtose įstaigose netik gau-

ga- 
Cia 

prietelių.

ga-

mui.

dah

Adenauerls Užtikrino

riausybė ne 
litiką, nesig 
rams ir rvt;

dviveidę 
kartu v 
ištikima

“IKI PASIMATYMO
ŠATlMIEHAb LITHUANIAN 

RADIO W O E S 
Kiekviena VakarHi—8rOt 

DIENĄ K NAKTĮ

ĮSIGYKITE TDOMV

ftur 2»O * 
tuva”

tllpsta pla
tus

Bosfon'o BALF’o 
Skyriaus Valdyba.

Pasiūlymas Pertvarkyti 
Optometristų Profesiją

Amerikai Netrūksta Gerų 
Amatininku

du paketu drabužių — ga
iš giminių laišką, kad pake- 
atėjo, bet jų išsiimt nega- I 

nes muitas yra virš 2 tūks- i 
tančių rubliu, 
rusiška okupacija ir 
kų “rojus”! 
Lietuvos 
tus jokio

Ot, ką reiškia 
darbinin- 

Nepriklausomos 
laiku už tokius pake-
muito bebūdavo.

— K. D.

moksliniais anpnrmntars 
e m tas aiškinimas iš Kur Lie
tai Galėjo Tsigvti fa Varda. 

Veikalas parašytas asmens, ku
ris praleido ilgus metus to klau
simo studijoms..
ĮSIGYKITE TĄ KNYGUTĘ, 

RAŠYDAMIAmerikos Darbo ir Prekybos 
departamentas skelbia, kad 
Amerikos 
ninku 9
workers’’ — gerai 
vo amate.

Tokiu augšto

is 
darbi- 
skilled 

išsilavinę sa-

64 milijonų 
milijonai esą

! Illinois legislatūroje Spring- 
’ fiolde atstovas Charles Skyles 
įteikė pasiūlymą, kuris numa-

I to pagrindiniai pertvarkyti op
tometristų profesiją. Įstatymo 

| projektas siūlo uždrausti opto- 
I metrikams vadintis daktarais 
ir prie savo pavardžių dėtis, Į 
kaip “Dr.” ar “O- D.”. Taip 
pat siūloma uždrausti optomet- ■ 

i ristams “taisyti akis’, bet visus ’ 
i tokius pacientus nukreipti pas 
i medicinos mokslus 
akių gydytojus, 
draugija protestuoja 
projektą, kurį laiko 
savo profesijai. Ta 
kia pasakyti, kad 
laikraščiuose optometristų var- Į 
tojamas pavadinimas “Akiu gy
dytojas” yra klaidingas. Opto- 

jokie gydytojai 
persiunčia- j ir akių negydo, bet yra tik cp-

I tikai, parenkantieji akinius.—a.

išsilavin

W. 30 St., Chicago 8. BL 
Kaina su persiuntimu 

30 centų.

Lietuviu Prekybos Namai
Klijenių Sąskaitos Neparduodamos

Finance Kompanijoms
baigusius 

Optometristų 
prieš tokį 
“mirtinu” 

proga rei- 
ir lietuviu

PREKĖS BE JOKIU SUGADINIMŲ ir BROKŲ

išmokėjimai 24 Mėnesiams!
Trijų kambarių pilnas įrengimas sekančiais 
modemiškais baldais, tik...

Šmugelis
Kanados vyriausybė tyrinėja 

šmugelį, kurs esąs varomas laiš
kais, siunčiamais iš Japonijos irjmetristai nėra 
Korėjos. Laiškais 
mos įvairios brangenybės.

Laiškais

aisvę. Visas kraštas 
kardu ir ugni- 
nelaimių reikia 
-tą, jog Vytau- 

kryžiuočiams, 
itiją iš kitos 

naikinti ša- 
žodžius citavome 

“Že-

eriotas
nelaisvius, kurie buvo jų ran
kose. Ordinui nieko neliko da- 

sutikti 
žemai-

iovė į Žemai 
s, gelbėdama

Šiuos
13 M. Baginskio veikalo 
kaičių Kunigaikštija”, psl. 412.

Nieko nuostabaus, jei po ke
lių savaičių pasipriešinimo, že- 
maič 
imti krikštą ir pripažinti krikš
tytojų globą. Žinia apie pasku
tinio “pagoniško” krašto kapi
tuliaciją buvo skubiai pasiųsta 
į \akarų Europos šalis ir ten 
buvo džiaugsmingai sutikta.

Tuom tarpu kryžiuočiai, su-

Pu

ėr

pasiun- VADOVAS J SVEIKATĄ

ryti, kaip tik su tuom 
ir dėka tam, keli šimtai 
čių grįžo i savo kraštą.

Tuom tarpu Vytautas
l čia Į Žemaitiją du savo atsto
vus: Monividą ir Sagailę. Jų 

‘ misija buvo įkalbėti žemai
čiams, kad jie geruoju pasiduo
tų kryžiuočių globai. Bet kai

I žemaičiai nepaklausė, tai Vy
čiai pasidavė, žadėdami pri- tauįas, 1406 metais, vėl pasiun- 

krikšta ir pripažinti krikš- savo kariuomenę gelbėti 
1 kryžiuočiams numalšinti “pa
gonis”. Tas kraštas dar kartą 
buvo šiaip 
kad 
tais įvyko smarkūs

; mai su kryžiuočiais prie Rašei
vą šimtų įtakingesnių nįų, kur žemaičiai netikėtai su- 

juos kajpo į- j piįekė savo priešą. Kovos vyko

Geresniam Sveikatos Išlaikymui Nauja Knyga

iė

ličiu, paėmė 
is, užtikrinim 
išlaikyi 
□darni 
steigti

; savo 
laiko, 
savo

ui jog žemai- 
pažadus- Ne- 
užkariautojai 
pilis su stip-

įsidėkite i Savo Namus
Lincoln Storm Window

eibė

Nuosavi 
jtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied St.
Telef. Victory 2-6469 

Pašaukite Dėl informacijų
Apkainavimo.

taip numalšintas 
paviršutiniai. 1408 me- 

susirėmi-

ikį pat Žalgirio mūšio, 1410

metu

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis. Šioje knygoje 
aprašoma svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti 
sveiku ir ilgai gyventi.
Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojau užsisakykite. 
•— --------Antra laida iliustruota daugeTu atvaizdų.-------------

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
D R. S. B I E Ž I S

3241 W. 66th Place x Chicago 29, Illinois
Telefonas: REpublic 7-7868

Planingas Taupymas Uždirba
Gerus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA
VAISINGI ♦ PRADĖK

TAUPYTI ŠIANDIEN

CHAftTBRFD AND SŪPERVlSBb 

BY THE UNITED SI Albi GOVBRNMEN1

FEDERAL

7-7747

AND IOAN ASSOCIATION i

Puiki sofa įvairių spalvų, nakčiai padarom* lova
Svečių Kambarys Susideda:

Pritaikytas fotelis — nakčiai irgi padaroma lova.
Atcmanas — kvadrato formos kėdė, kojoms padėti ar 

atsisėsti.
Dviem lempom staliukai šviesios ar riešuto spalvos.
Vienas kavos staliukas —
Dvi puikios lempoms pritaikytos spalvos.
Vienas vilnonis 9x12 kilimas — įvairių spalvų — Bigelow 

firmos
Miegamojo kambario Baldai

Puikus dreseris-komoda su šlifuotu 10 metų garantuotu 
veidrodžiu, šviesios ar ąžuolo spalvos.

Silver dvigubi spyruokliai 10 metų garantija.
Spyruoklinis puikus matracas 5 metų garantija.
Dvi puikios lempos ant komodos.
Pilno pločio šviesi ar riešuto medžio.
Vilnonis 27x54” kilimėlis.

VIRTUVĖS ĮRENGIMAI
5 dalių puikus stalas su 4 kedėm, įvairių spalvų, ne

degamu Formica viršumi. Visi aukščiau išvar
dinti baldai 4 savaičių laike TIKTA1 - «39900 

TELEVIZIJOS APARATAI
Dumont, Zenith, Sylvania, Motorola, Traveler 21 inč.

Floor modelis _ _  -- ---------------------- »19900

Moore — Siegler gazo pečiai. — Alyvos pečiai 3-jų 
kambariu tik . _ __ __ _  - - -______$49.00

SJJ.50

Lietuvių Prekybos 
Namai

FURNITURE CENTER, Inc.
ĮMONES VEDĖJAS JUST. LIEPOMS

Linoleum 9x12, įvairių spalvų_

garantuotu

2202 West Cdtlttak Koad IgO 8, Ill

ĮMONĖ ATIDARYTA:
Pirmad., Ketvirtad._ __ __ _ ___ __ _
Kitom Dienom: ____ _  ____t. __ ..
Sekmadieniais:____ __ » . __ __ 10-

Sekmadieniais neskaitoma taksu.

9—9:30

andos



SANDARA

Worcester Mass. Lietuviu J v
Gyvenimo Margumynai

I Pypkiaus Pastabos

Ką Radau Laikraščiuose

Prisiminimas Apie Lietuvių I 
Ilgametes Kovas Už Laisvę

Vėliausius
Apylinkėj

Pranešimai Apie
Įvykius Šioj

Žinomų 
Jono ir

Lietuvos gyventojų. Jie padarė 
tokią pažangą, kad t 

išimties metų prieš 
i pasaulinį karą, javų 
Į padidėjo visu šimtu : 
Sviesto išvežimas į 
pakilo nuo 2,051 tono 

Lietuvos gyvenimui kiek ap- 386 tonų. Kitose ūkio 
rimus, ji sudarė ir pasirašė į-, irgi viskas pagerėjo, o 
vairias sutartis su Rusija, Vo- gai auginimas gyvulių, 
kietija ir kitomis šalimis. Jung
tinės Amerikos Valstybės, pri
pažino Lietuvą kaipo savysto- 
vę valstybę; Lietuva buvo pri
imta j Tautų Lygą kaipo pilna
teisis jos narys. Netgi Rusija, 
pasirašė kelias sutartis viešai 
atsisakydama bent kokių pre
tenzijų į Lietuvos žemes. Ru
sija taipgi iškilmingai prižadė
jo neperžengti Lietuvos sienų 
ir taikingai su ja gyventi. Bet 
Deja, kaip visas pasaulis žino, 
Rusija tas sutartis ir tuos pa
žadus begėdiškai sulaužė.

Lietuva per tą trumpa ne
priklausomo ir laisvo gyvenimo

Daugiausia Gauna Pajamt 
Aliejaus Šaltiniųde- 

pat antrą 
auginimas 
nuošimčių, 

užsienius 
iki 16,- 
srityse, 
ypatin-

Venezuelos didysis 
a aliejaus 
nio Venezue 
egu 60 nuoš. 
iejaus vers 
Jungtinių 
kapitalas.

jna— Kaip matau, pusėtiną 
stirta laikraščių perskaitei. Ką 
naujo, ką gero juose radai?

— Apie Lozoraitį.
— O apie ką dar?
— Apie šefą.
— O dar apie ką?
— Apie Vliką-
— O apie ką dar ?
— Apie buvusias blogybes 

nepriklausomoje Lietuvoje.
O apie dabartinę raudo- 
diktatūrą ar kas rašoma? 
Apie tai, tai mažai ra-

navaitė Yončienė, Marijona Pa- 
ruliutė, O. Toole, K. Pupkienė, 
K Geruliutė, Jonnes Aukštu- 
čiutė, Karolina Tamulevičienė 
ir J. Petkus.

Stasio Gegužio Paskaita, Skai
tyta Pirmo Apskričio Suvažia
vime, 1955 Metų, Balandžio 24- 
ia Dieną, Shenandoah, Pa.

sybę kovoti. daugiau, r 
jamų. A 
išnaudoja

biznierių 
Dvareckų 

Dvareckaitė

(Tąsa seka)

“Laisvės Varpo” suvažiavi- 
man gegužės 15 diena, Sandaros 
16-toji kuopa išrinko sekančius 
narius delegatus: J. Pupką, K. 
Zurlį, J. Krasinska. A. Kriau-.

i čialį, J. Dvarecką, A. šermukš- '
Neseniai mirė ugniagesys An- i nį. J. Krisiulevičių, A. Tomkų 

tanas Puzaras, 53 m. amžiaus. Į Yg. Pigaga, M. Žemaitaitį. 
Jis palaidotas Švento Jono ka
pinėse.

L

veikėjų ir 
Mai vinos 

Barbora 
Memorial

slaugės (nursės) mokslą su ge
rais pažymėjimais. B. Dvarec
kaitė yra taipgi gera pianistė.

' na ją

dau. 
kolegos Juozas ' , x .. . , T

T, Kristaus Mokslas Jau Knaucialis ir K. „ Pasenės pereitame mene- T  
60 metu amžiaus1 __ , . ,. ... , , .. v. . -vi Man rodos, kadnutarė pasiusti sukakti. Musu širdingiausi lin- . . ....T.‘ L u - L--- • u-4- -i • mokslas vietomis jauLietuviu Tarvbai Kėlimai: būti sveikiems, gerosI senesVienas bendruomeni-Į sėkmės ir ilgiausių metų! . J Taip gaU pasakyti tjk

tikėliai!
— Argi? 

vo darbais
— Kaip
— Pagal

Mano geri 
j Pupka, A.

Gegužės 1-mą dieną Lietuvai i Budinavičius 
Remti Draugijos 1-mo skyriaus ■ sį aštventė 
susirinkimas nutarė pasiųsti sukaktį. 
Amerikos Lietuviu Tarybai Į kėlimai: 
$900.00.
ninkas tam priešinosi — ir tai Į 
dar nebent kokis, bet su ūsais 
ir apušais.

Argumentas buvo — kad per! 
daug žmonių važinėja į Wash- 
ingtoną.

Kai Kur

Siaučiant pirmam pasaulinių! 
karui, Lietuvos kraštas buvo 
labai sunaikintas. Jauni vyrai 
buvo imami į kariuomene, vie
ni Rusijos, kiti Vokietijos, at
imamas nuo žmonių maistas, 
gyvuliai, o pati Lietuvos že
melė, ■ milijoninių Rusijos ir Vo
kietijos armijų, tapo be jokio 
pasigailėjimo sutrempta. Bet ir 
šiuo metu lietuvio širdy degė 
tas nenuilstantis jausmas ir 
troškimas, matyti savo kraštą

Wholesale Meat
Distributer

Kristaus la*svu nepriklausomu. Ir štai,
yra pa-

ne-

Kas kitam 
tas pats Įklii

Šiomis 
košiunas 
atšventė

dienomis Karolius Lu- 
ir Jonas Satasevičius 
savo 76 metų sukaktis.

— J. Krasinskas.

sa-

Lietuvai Remti Draugijos sky
riaus susirinkimas, kuris įvyko 
gegužės 1-mą dieną, nutarė su
šelpti Vokietijoje gyvenantį, 
su didele šeima, Vladą Žaliuką, 
paskiriant jam $25.00. Taipgi 
paaukota $100.00 Vasario 16-sios 
Gimnazijos namo išpirkimui ir 
$50.00 Vokietijoj džiovininkams 
sušelpti. Vadinasi, Lietuvai 
Remti Draugijos 1-mas skyrius 
yra labai dosnus visiems.

Viršminėtam LRD. susirinki
me buvo skaitytas 
patiškas lietuviams 
Herald D. Donohue 
no.

labai sim- 
laiškas nuo 
kongresma-

Gegužės 1-mą diena Sanda
ros 16-tosios kuopos susirinki
me nutarta pasiųsti padėkos 
Ir iškas Ceilono ministeriui pirm. 
Sir John Kotelawatai už pa
smerkimą Rusijos maskuoto ko
lonializmo Rytų Europoje.

Tame pačiame susirinkime 
išreikšta užuojauta sergančiam 
Sandaros 16-tosios kuopos na
riui Juozui Petrikai. Visi na
riai linki Juozui greit pasveik- 

Juozas Petrikas yra Šven
tos Katrynos ligoninėje, Brook
lyn, N. Y.

ti.

Laikai Mainos
Raitos, Raivos Bolševikai

Adenauer ginklą gauna, 
Raitos, raivos bolševikai, 
Vakariečių plana griauna, 
Dukinėja, kaip tilvikai.

Propaganda sugalvojo, 
f Ant Amerikos užsėdo,
Sutrukdyti užsimojo, 
Bet ant ledo atsisėdo.

Kremliaus lokis ta jau žino: 
Fricas ginklą jau įgavo. 
Bruks kacapa iš Berlyno, 
Jungs į krūvą tautą savo.

Von iš žemių pagrobtųjų, 
Marš visi jūs už Uralo. 
Marš prie kinu raudonųjų, 
Marš visi su driskiais savo.
Kai pasaulis atsibudo, 
Bendras frontas atsigavo, 
Nieks 
Todėl

nenori Kremliaus brudo, 
Frica apginklavo.

Pravda šokinėja, 
šmeižia kiek tik gali.

Patys tikintieji 
tą įrodo, 

tai?
Kristaus mokslą,

išganingiausias darbas yra tai 
' rūpinamasis nelaimingais ir nu- Į 
skriaustaisiais. Ar ne?

— Žinoma, kad taip.
— Tai kodėl lietuvių kata- 

i ūkiškoji vadovybė sumanė su
kelti 10.000-00 dolerių ne trem- 

' tyje likusiems bedarbiams, vai
kams ir pabėgėliams šelpti, bet 
vien tik uždegimui 10.000 žva
kių Fatimoj Marijos garbei?

Tuščiausi Darbai

I — Ką pasakytum, jei
1 paklaustų: Kokie darbai 
tuščiausi pasaulyje?

— Mano atsakymas būtų toks:
■ Kulti šiaudus be grūdų ir gin- 
1 čytis dėl šefo-Vliko .

— Pypkius.

Prisiminus rugpiūčio 29 diena, 
1$ 43 m. viename piknike Ge
dimino Kalne, Worcesterio lie
tuviai išpirko Amerikos Lais- 
”ės Bonų už 117,000.00. Ameri
kiečiai stebėjosi iš kur lietuviai 
pinigus gavo sekmadieni, kai 
bankai uždaryti.

Sandaros 16-toj i kuopa susi
rinkime, laikytame gegužės 1 
diena, nutarė pasveikinti K. P. 
Yurgeliuna, sulaukusi 
amžiaus. Kuopos nariai 
Yurgeliunui sveikatos,
sėkmės ir ilgiausių metų!

70 m. 
linki 

geros

Sandaros 16-tosios kuopos 
metinis piknikas įvyks gegužės 
29 dieną, Babrausko darže, Lei
cester, Mass. Kaip žinoma, 
Sandaros 16-tosios kuopos pik
nikai visuomet būna įdomūs. 
Jame groja geras orkestras, o 
svečiai atvyksta iš plačios apy
linkės. Taipgi pasišventusiai 
dirba didelis būrys sandariečių 
kaip tai: Adolfas šd.rmukšnys, 
K. Zurlis, J. Pupka, J. Dvarec
kas, Yg. Pigaga, A. Tomkus, J. 
Šalaviejus, B. Grigaliūnai, J. 
Matjošaitis, J. Krisilevičius, M. 
Žemaitaičiai, A. Šablinskai, P. 
Miliauskai, A. Žilinskai, A. Pa- 
lubeckis. A. šalaševičius, A. 
Kriaučeliai, V. Mitrikai, L. 
Jablonskiai. K. Budinavičiai, P. 
Juozunai, V. Ašmenskai ir daug 
kitų.

kad ir prie tokių nepalankių I 
aplinkybių jie vilties nenustojo 
ir sušaukė plačią konferenciją, | įaiką padarė tokia didelę pa- 

Į kuri įvyko 1917 metų prade- žanga> kacĮ sunku būtų surasti 
i dant su 18 ir baigiant su 22 istorijoje kitų tokį progreso 
rugsėjo mėnesio dienomis. Šita pavyzdį. Kaip žinome, Lietuva 
konferencija išrinko Lietuvos yra ūkio šalis> kurioje iki pir- 
Tarybą ir įgaliojo ją kalbėti ir , mo pasauiinio karo 450 šeimų, 
veikti visos tautos vardu. Kad 0 tai buv0 daugiausiai dvarpo- 

! ir spaudžiama kaizerinės 
j kietijos, Lietuvos Taryba, 
i sirinkusi

istorijoje kitų tokį progreso

yra ūkio šalis, kurioje iki pir-

niai, kurie buvo savininkai ir 
su" i valdė apie tris milijonus hek- 

Vilniuje 1918 metų I taru
vasario 16 dieną, paskelbė vi-' nuogimgius visos dirbamos že- 
sam pasauliui Lietuvos Nepri-!mės> Gerokaj po žemės refor- 
klausomybę ir pareiškė, kad mos, 1939 metais, tai yra prieš 

Į jos valdymosi forma bus pa- paį boiševiku i Lietuva įsiverži-

žemės, reiškia, apie 22

“Mes Pasitikim Dievu”
- Ant Popierinių Pinigų

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA 
Parduodam namus mieste ir 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų ir 

antrų morgičių.
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.

kreipkitės:

vestuvėm ir 
pramogom į

JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.
Pristatėm Tonika ir visokios 

rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

Boris Beverape Co 
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.
JULIUS KUZAS

Jųjų
Rašo,
Ji Ameriką akėja,
Bet jau nieko nebegali.

Fricas šiandie lygiagretis, 
Jojo varžtai jį atleidžia, 
Pažiūrėsim, kaip jam eisis, 
Laisvės jam tvarkytis leidžia.

Ką Maskva dabar parodys?
Propaganda subyrėjo.
Bunka, dūžta josios žodis, 
It puvėsis su teškėjo.
Mes budėkime, lietuviai,
Mūsų laisvė atžygiuoja.
Mums nebaugūs bus buržujai, 
Lai tik driskiai išmaršuoja.

— Perkūnas.

Bankinis J. V. Atstovų Buto 
komitetas užtvirtino kongr. 
Bennett (dem. iš Fla.) projek
tą, kad ant’ visų šios šalies 
banknotų būtų atspausdinti žo
džiai “In God We Trust”

Bet kažin ar toks užrašas 
būtų visai tikslus. Prie da
bartinio pinigų vertės nepasto
vumo, įvėlimas Dievo į biržos 
reikalus neatrodo garbingas.

' remta demokratiniais princi- 
! pais, o 
| išspręs 
I išrinktas 
'sų jos
i Taip ir įvyko. Steigiamasis Sei- 

bas mas susirinko ir pradėjo savo ’ 
yra I sesijas 1920 metų gegužės 15 (

I dieną, o Lietuvos Konstitucijai 
I galutinai buvo priimta ir pa-į 
skelbta 1922 metais, rugpiūčio 
mėnesio pirmą diena.

Paskelbti nepriklausomybę, 
gerbiamieji, tai yra vienas da
lykas, bet ją apginti ir išlai
kyti tai jau kas kita, 
atsiminti, kad tuo metu Lietu
va 
nei ginklų, o čia iš vienos pu
sės skverbiasi Rusijos bolševi
kai, iš antros pusės Vokiečių. 
bermontininkai, o dar ir len- i 
kai. O vienok, kad ir tokioje( 
sunkioje padėtyje, lietuviai su- į 
gebėjo ir pajiegė sukurti savo 
kariuomenę, aprūpinti ją gink
lais ir pagaliau išvyti Lietuvos 
engėjus ten, iš kur jie atėjo. 
Žinoma, už tą didelis kreditas . 
priklauso ir Amerikos patrio- 
tingiems lietuviams, kurie daug 
kuom prisidėjo prie Lietuvos 
laisvinimo ir gynimo. Taigi, šis 
faktas aiškiai parodo, kad lie
tuvis myli savo kraštą, kad jis 

( moka įvertinti laisvę ir, kad jis ■ 
visuomet yra pasiryžęs už tei-

ma, jau buvo 335,720 šeimų, 
galutiną sutvarkymą I kurios va]dė 10.671,048 hekta- 
Steigiamasis Seimas■ 
tiesioginiu, slaptu vi-' 
gyventojų balsavimu.

i rus žemės. Tuomet Lietuvos 
ūkiuose dirbo ir sau pragyve
nimą pelnė 76 nuošimčiai visų

NAUJU NAMU IR GARAŽŲ 
STATYBA

LIUDAS TAUJENIS
6828 S. Maplewood Ave.

HEmlock 4-5848

Reikia Conrad’as - Fotografas
T to+n- •

neturėjo nei kariuomenes, (LIETUVIS)
Miderniškai įreng

ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe

cialybe — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrcck 5-8744

Justin F. Chibuska
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’

Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

Nematė Stiklinių Durų
Wausau, Wis. — Charles Feet 

turi nemažai vargo aiškindamas 
> savo draugams kokiu būdu jis 
sudaužė sau nosį ir kaktą. O 
tai atsitiko labai paprastu bū
du. Eidamas į nauja apskričio 
pastatą, jis nepastebėjo stik
linių durų ir atsimušė į jas.

Amerika suteikė naują do
vaną Japonijai. Dovanojo 10 
karinių laivų.

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
Šioje Puošnioje ir Didelėje 

Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausiu Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prieteliu.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

T ietuviška Valgvkla
Auditorium Restoranas

3131 So. Halsted St.
Savininkai:

Karolis ir Veronika Čečėnai

Smagios, įspūdingos bus Tamstos atostogos, kaip i 
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.
5235 Gulf Blvd.
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Talys

Fanatikų Darbas

Indonezijoj ištiko nelaimė ant 
geležinkelio, kur žuvo 30 žmo
nių. Sakoma, kad tai sabota
žas, kurį atlikus fanatiškų ma
hometonų grupė.

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU

ZOLP MILLWORK
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 *r Aukščiau.

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $^.50
IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI &

F
K

Lietuviu Moterų Klubo cho
ras, vedamas N. Meškienės, ge
gužės 1-1TI3 diena Klubo svetai
nėj. suruošė “Minstrel show” 
koncertą. Publikos prisirinko 
veik pilna svetainė; iš nauja
kurių buvo tik 6 asmens. Savo 
užduotis puikiai atliko sekan
čios solistės, choro norės: Ge-

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.
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>čiusi visus 1954 me- Į 
tas, dar nepremijuotus j 
grožinės literatūros 

iiitarė, keturiais bal
ti VINCO KRĖVĖS 
LITERATŪRINĘ pre- 
dolerių) JONUI AIS- 
literatūrinių atsimini- 

į “Apie Laiką ir 
įteikimo 
gegužės 

alyje.

Premijos 
yks š. m.

Žmo-
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Patarimai Šeimininkėms

Šiltą duoną ar pyragą gali
ma gražiai suraikyti pašildant 11* C* O 
peilį verdančiam vandenyje.

jei druska maišelyje pasida
ro kieta, tai nedaužyk jos plak
tuku ar kočėlu, bet ant stalo 
užkelk maišelį į pėdas aukštyn 
ir tada suduok keletą sykių. 
Druska tuomet subiręs.

Išvalymui kavos 
puodo, pripilk į 
muilo milteliu.

ar arbatos 
ji vandenio* ir 
Pavirinus 
indas bus

apie 
vėl

nat

Per Brangus Lošimas

azame

is pinigų-
ja juos:

__ Drai 
azartiniai 
tr Kodėl

kambarėlyje, 
meletas vyrukų 
Įėjęs kaimynas

Kė- 
lošia 
įspė-

ar jūs žinote, jog 
mai yra 
nelošiat'e

uždraus- 
šachma-

emokame, 
eigų jau r 

tai vietoi
ite užsiimti 
pinigų var-

s pr

-net tai but 
svaras žirn

o išėjai? — 
čių. — Tuo- 
azartas, neskras 

iainuoia 12 rub

?žuvis žmogų pakaria, su- 
ir paleidžia.

MODISTĖS Šiame Paveiksle Yra Tarnautojas ŠV. ANTANO 
BENDROVĖJE (iš kairės į dešinę) Ann Marie Bellisario, Ste
fania Bell ir Adeline Rockey.

Svajones Galima Lengvai 
įgyvendinti I

Atostogos, atostogos, žaviai | 
skamba! Ar ne viliojančiai 

Į atrodo, pažiūrėjus į šalia esantį 
paveikslą? Išsitiiesti, kur smė

lyje ar žalioje 
i rūpesčiu žiūrėti į dangaus mė- 
I lyne ir stebėti

pievelėje, be

plaukiančius, 
kaip pūkas debesėlius, yra ne 
vieno svajonė.

Manyčiau, kad kiekvienas 
dirbąs žmogus, gavęs atostogas, 
turi kur nors išvažiuoti, ati
trūkti nuo kasdienybės, atsipa- 
laidoti, pailsėti, kad vėl turėtų 
pakankamai jėgų ir energijos 
dirbti apvalius metus.

Sakysite, kad neturite pini- 
ne jums, tik turtuoliams-., 

state, leiskite paaiškinti, kad 
jums tos žavios atostogos 
prieinamos. Jei nuo kiek

vienos savaitinės algos atidėtu- 
mėte po keletą dolerių, paskai
čiuokite patys, kiek per 52 ša

[atostogoms, nesigailėsite, būsi-. Savanorių Neužtektų Ir 
te dėkingi! Atsilankę šioje į- Vakarų Vokietijai 
staigoje, pajusite atostogų nuo- -----------

įtaiką: malonios tarnautojos Yra spėjama, kad liepos pa-1 
vilkės gražius vasariškus rū- baigoje Vokietijoj jau pasiro- 
bus, stovinti palmė primins ža- dys pirmieji vokiečių kariai '

I vią Floridą... uniformose. Iki geg. 10 dienos
Nieko nuostabaus, kad sekan- I savanoriais į vokiečių kariuo-

čiais metais, gal būsite vienas [ menę įsirašė 120.000 jaunų vy- j
' iš tų, kurie vyks Floridon. Ži- 
I noma, reikia pinigų, bet siste- 
matingai atostogoms taupant, 
beabėjo, jūs jų turėsite ir kiti 
galės tik... pavydėti.

Neatidėliokite 
dar šiandien, 
kasdien nuo 9 ryto iki 5 po piet, 
trečiadieniais uždara visą die
ną. Telefonai: TOwnhall 3-8131 
ir 3-8132. Juozas Gribauskas, 
vedėjas.

Bendrovės personalas 
visiems linksmų atostogų!

ir pradėkite
Įstaiga atidara

linki

Žymaus Anglo Vizitas

Ateinantį rudenį Kanadoj 
Jungtinėse Amerikos 
bėse lankysis
Mountbatten, Anglijos laivyno 
štabo viršininkas.

jvaites, visai nejausdami didelių 
Į sunkumų, sutaupytumėte tom 
Į atostogom.

Sutinku ir su tuo, kad ne
šate savo einamon sąskaiton, iš 

i kurios galite išimti, kai jums 
reikia, tačiau tą sąskaitą pali
kite kitiems reikalams. Geriau 
atidarykite specialią sąskaitą 
tik atostogoms, taip vadinamą 
“Vacation Club”. Nutraukite, 
kaip aukščiau minėjau, atidėti 
kas savaitę po tam tikrą pini
gų sumą, atėjus atostogom, 
gausite čekį, ir pinigų klausi
mas jau išspręstas! Šv. ANTA
NO TAUPYMO IR SKOLINI
MO BENDROVĘ,. 1447 S, 49-th 
Court, ■ Cicercje, apie kurią jau 
esate daug girdėję, ateina jums 
į pagalbą. Savo patogumui, 

i čia galite pradėti “Vacation 
i Club’ ’ne mažiau, kaip $1.00 į 
savaite. Už šios sąskaitos ati- “ 

i darymą gausite veltui dovanė
lę. Pradėkite dabar 1956 metų

Siuntiniai i Lietuvą
Visus mokesčius čia sumokėjus

100% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų

be jokių jiems 
kreipkitės 1

Central Parcel Service, 
220 S. State Street, Chicago 

Tel.

Inc

WAbash 2-9354

bus 
ityme

Italijoj prav( 
formą savinasi 
ikščionys dem<

Atdara kasdien nuo 9 
iki 2

ryto iki 5 
valandos

val. popiet, šeštadieniais 
popiet

THIS announcement is not an offer to sell or sociliiaiion of an offer 
to buy these securities. The offering is made only by ihe Prospectus

New Issue
65,000,000 

WARREN OIL and URANIUM MINING 
COMPANY, INC.

A COLORADO CORPORATION 
COMMON STOCK

PUBLIC OFFERING 7% CENTS PER SHARE
The Prospectus may be obtained in any state in which this announcement 
is circulated from such of the under writer and other dealers as may 
lawfully offer these securities in such state.

Weber Investment Co.
2341 Kiesel Avenue Ogden, Utah

TWX-OG 27
PLEASE SEND ME PROSPECTUS ON WARREN OIL & 

URANIUM MINING CO., INC.
Name:_________________________________ --________ ___ —
Adress: ___________________________________—_____________ —______
City: ----------------------------------------- State: ______ —___________

rų-
Bet vakarų Vokietijos 

riausybė nesirems savanor

business opportunity
TAVERN—established 25 years I 
— doing excellent business —• | 
Ideal for Couple. Kitchen 
cilities. Owner will sell 
sonably tor a quick sale 
cause of illness. Call:

TOwnhall 3-9611

formos įstatymas 
dėka.

Miško 
žiūri.

Real Estate for Sale

Parsiduoda 6 kambarių 
rinis puikus namas, su 3 
gamais; moderniška mauc 

aliejum apš 
j mas ir karštas vanduo, neiz
mentas ištisai, garažius 2 auto 
mobiliam, gerame stovyje. Kai 

I na prieinama. 1810 S. May Si 
CHesapeake 3-1271

fa-
rea- 
be- automatinis

r

FOOD mart, grocery, meats, 
produce—frazen foods — Doing 

ir | $220,000 yearly sales; 4 rooms; Į 
Valsty- 2 car garage in rear. Good lease. ' 

admirolas Earl; Reasonable rent. CLiffside Ra^ch, 1 y 
4-7441, weekdays, after 6.

Wanted to Rent

Employed couple, 1 child need 
5-6 room apartment. Good lo
cation, North, near park by 
July or August. Bets refer
ences. Call Fdynn, ADmore 
1-5333.

Female Help
HOUSEKEEPER-com panion — 
need lady who wants good 

; home with 2 adults: own rm.
OLympic 2-7884

and 
wo- 
per-

HOUSEKEEPER 
We have a private room 
bath for neat middle aged 
man who is looking for a
manent home. 2 girls, age 3 
and 8. Lite hswk., cooking, 
other help. Call collect, 

Highland Park 2-6393

LOMBARD Bedroon
old-

69 x 188, side dnv 
,. I ment, baseboard 

GROCERY—Beverly Hills — heat, large cabinet 
good business. Apt. in rear —I bath. Nr. Church 
seling due to -ill health. See 
to appreciate.

Hilltop 5-9108

hot water 
utchen, the 

Schools.
Lombard 2781-M-

CUSTARD and grill—Corner 
location; schools, churches, mo
ney maker, living quarters, low 
dawn payment. Will finance^ 
2657 W. 69th St.

GRovehill 6-9525

PRIVATE OWNER SELLING 
ncome 2 Story Brock 
t. lot; 6 units—steam 

gar.; 3 flats; large 
tavern, restaurant; 

? in adjoining brocl 
with basement.

Good Buy
W. 38 Si. Virginia 7-8252

car 
hal

50x125 
aeat; 2 
rentai 

Liquor 
build-

___ _______:2801
OPTOMETRIST PRACTICE
Ėst. trade. Good business,!

Main floor loop. Ideal for be
ginner. Private will sell reson- 
able for quick sale.

303 S. CLARK ST.
WEbster 9-4755

Grocery - Delicatessen — Long 
established good business. No 
competitian. Near School, reas
onable. 4 room in rear.

Virginia 7-9266

Doctor s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamaciat

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone ĘRąnklin 2-8935

—————-------- ---------- ------------------- .------- -

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DbRICT SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH Mk MO2ERIS, SitrHwy

Serving Chicagoland Since 18 97
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Iš Alfonso Kavaliausko 
Reikalauja $50,000 
Atlyginimo

Šiuo metu, Superior Court,

’ paaiškėjo, tai A. Kava- 
as važiuodamas nauju 
'|biiiu. kuriam neturėjo 
idos. prie Madison ir Mor
dvių, sudaužė kitą maši- 
mušdamas vieną moteriš- 
sužeisdamas dvi kitas, 

kriminalinės atsakomybės 
isuko, bet dabar prieš jį 
a civile byla. Bet ka- 
A. Kavaliauskas neturėjo 
‘dos, tai dabar bandoma 
:1 ir prie namo savininko, 
ie buvo Kavaliausko už-

Datialvoiu ir atsakymo neran- 
du ...”

Jo Mirties Priežastimi 
Nebuvo Grybų Nuodai

Kai mirtis ištiko žinomą lie
tuvių rašytoją Joną Brazdžionį, 
40 metų amžiaus, gyvenusį 
4628 S. Wood St., tai Chicagos 
vidurmiesčio spauda paskelbė, 
jog jis užsinuodijo valgydamas 
grybus. Jo žmona Ona, kuri 
taipgi valgė grybus, gavusi tik 
galvos skaudėjimą.

Toks pranešimas nėra tiks
lus. Jonas Brazdžionis mirė ne 
nuo grybų, bet nuo apopleksi
jos arba kraujo išsiliejimo į 
smagenis.

Suteikta Gausi Parama 
Rengiamai Liepos 17-tą 
Dariaus Girėno Dienai

P-nia Polla Lucas išskrenda 
orlaiviu šį penkiadienį į Long 
Beach, Cal. dalyvauti p-lės 
Narcizos Conrad vestuvėse su 
Albert J. Bradfordu.

Narcizą yra duktė žinomų fo
tografų Petro ir Marės Conra- 
dų.

Uršulė Darachūnas-Darchun, 
8546 S. Racine Ave-, išvyksta 
į Illinois Research Ligoninę, 
840 S. Wood St., kur jai bus 

1 padaryta antra iš eilės opera- 
icija. Namuose palieka 13 metų 
sūnus ir 16 metų dukrelė be 
motinos globos.

Albinas Wozbutas, kurio tė
vai Albinas ir Martha Wozbu- 
tai gyvena 3546 So. Emerald 
Ave., išbuvęs Joponijoje metus 
laiko kaipo Dėdės Šamo karys, 
neužilgo tikisi sugrįžti į namus.

Kazys Balčiūnas, prieš pen- 
! ketą metų atvykęs i Ameriką, 
I pasistatė gražų namą Lemont, 
Ill., prie 123 kelio ir Archer 
Avė- ir gegužės 16 dieną per- 

, sikėlė ten gyventi.

Florion Simononis Rengias 
Šeimyniniam Gyvenimui

Šiomis dienomis Florion Si
mononis, 2943 W. Pershing Rd..| 
susižiedavo su p-le Frances Pe- Į 
trauskaite, iš Town of Lake I 
kolonijos. Jų vestuvės įvyks 
rugsėjo 25 diena.

Florion Simononis yra Da
riaus Girėno posto fotografas-

Paminėjo A. Braziu 
15 Metų Vedybų Sukakti

—
Pereitą antradienį p-nu D. 

Kuraičių rezidencijoje buvo pa
minėta Algirdo ir Aldonos Bra
zių 15 metų vedybinė sukaktis. 
Susirinkę svečiai palinkėjo 
jiems daug laimės ir pasiseki
mo ateities metuose.

—

Palaidojo Joną Zeinorą

Metinė Chicagos lietuvių ma
nifestacija Prie Dariaus - Girė
no paminklo, Marquette Parke 
įvyks sekmadienį, liepos 17 d. 
Toki nutarimą padarė susirin
kę pereitą pįrmadieni visuome
nės atstovai, pirmininkaujant 
Al F. Wells.

Lėšų padengimui Dariaus- 
Girėno postas paskyrė $250,00; 
sekanti asmenys pasižadėjo au
koti po šimtine: Dr. S. Biežis, 
Jonas Kazanauskas, Julius 
Brenza, adv. Antanas Olis, adv. 
A. Lapinskas, inž. Antanas J- 
Rudis, V. Jucius.

Neužilgo Baigs Statyti Savo 
Rezidenciją

Stanley ir Irena Balzekai Jr. 
sekantį mėnesį užbaigs statyti 
savo rezidenciją, 9018 S. Oak
ley Ave. Tai bus netoli, vieno 
bloko atstume, nuo p-nų Stan
ley ir Emily Balzekų Sr. rūmų

Širdies liga staigiai mirė Jo
nas Zeinoras, 10933 S. Fairfield 
Ave., sulaukės 46 metų am
žiaus. Velionis dirbo Interna
tional Harvester Co., kaipo me-1 
talurgas. Paliko žmona Jean ir 
du vaikus. Jis tapo palaidotas 
pereita pirmadieni.

J. Zeinoras buvo žentas adv. 
Jono Borden-Bagdžiuno.

Šauniai Praėjo Jų Vestuvės

Pereita šeštadienį susituokė 
Birutė Čaplikaitė su Dr. Vincu J 
Kožica, iš Chargrin Falls, Ohio. | 
Šauni vestuvių puota buvo su-i 
rengta Lemont, Ill.

Baigė Tremties Dienas

Šiomis dienomis iš Vokieti
jos, Lebentstedt b. Braun
schweig, Chicagon atvyko Ri
čardas Sandavas ir apsigyveno 
Brighton Parke, 4440 S. Wes
tern Ave.

Klausia Kada Pasimatys

Viename laiške, gautame iš 
Lietuvos sakoma: “Kaip tu, 
sesute, manai — kada parva
žiuosi pas mus ir aplankysi sa
vo gimtinę’ Mes labai pasiil
gom tavęs ir nekantriai lau- 
kiam tos dienos kuomet atvyk-

“Aš nežinau koks likimas ma ,

Bus Paminėta Lietuvos 
Steigiamojo Seimo 
35 Metu Sukaktis C-

Ši sekmadienį, gegužės 22 d., 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted Street, įvyksta pami
nėjimas 35 metų sukakties nuo 
atidarymo Steigiamojo Seimo 
laikinoje sostinėje Kaune.

Programa prasidės 2 vai. po- 
niet. Kalbės Lietuvos konsulas 
Dr. P- Daužvardis, L. Šimutis, 
Dr. P. Grigaitis, J. Bildušas, 
V. Šmulkštys ir kiti. Visi esa
te kviečiami atsilankyti į šį 
reikšminga minėjimą.

Egipto karo teismas nuteisė 
keturis komunistus kalėti nuo

nęs laukia. Aš tankiai apie tai ’ 3 iki 10 metų.

Kad jūsų pinigai atneštų daugiau pelno
. . ir būtų saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiausias 

dalykas — patalpinkite pas mus!
“Aptarnauja JUS nuo 1922"

1414 SO. 49th COURT, CICERO, ILL. 
Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

Ona Kuzmiūtė su p-nia Ona 
Shulmistras ir pastarosios du
krelėmis: Judy, Johanna ir Ja- 
queline, praleido porą savaičių 
važinėdamos po Floridą. Kele- 
tai dienu jos buvo sustojusios 
pas Julių ir Verą Liulevičius, 
kurie anksčiau gyveno Chica- 
goje.

Augustas Saldukas, preziden
tas Midland Savings and Loan 
Ass’n, praleido porą dienų St. 
Bernards ligoninėje patikrinda-

■ mas sveikatą. Dabar jis vėl yra 
1 prie savo pareigų bendrovės 
i ofise.

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai, 
gyveną Huntley, Ill., laukia 
atskrendančio garnio rugsėjo 
mėnesyje- Jie abu buvo atvy
kę dalyvauti Lietuvių Preky
bos Buto bankiete, pereitą sek
madienį.

Stanley ir Agnes Mažeikai 
išvyko i Mercer, Wis., kur jie 
praleis ištisą vasara.

Raymondas ir Genovaitė Sta- 
sukaičiai, 6641 S. Richmond St. 
susilaukė sūnelio, kurio vardas 
yra Kirk. Dabar jie turės du 
sūneliu ir vieną dukrelę.

Raymondas Stasiukaitis yra 
mėsos išvežiotojas ir priklauso 
Dariaus-Girėno legionierių po
stui.

P-nia P. Gribienė, su dukra 
ir žentu apvažiavo automobi
liu 8 valstijas, ilgesni laiką 
praleisdama Miami, Floridoje- 
Ji atvežė chicagiečiams gerų 
linkėjimų nuo pp. A. Kaulakių.

Stanlev Molis pardavė savo 
dali Mobra klube, 2409 S. Hoy- 
ne Avė., partneriui Bill Seve
rin. St. Molis rengiasi dabar 
išvykti į Califomiją.

Atvykęs į Chicagą Lietuvių Programų prie “Voice of Ame- 
rca” redaktorius P. Labanauskas pakvietė eilę chicagiečių pra
bilti į pavergtą Lietuvą.

Iš kairės į dešinę stovi: M. Vaidyla, kun. V. Parulis, P. La

Prašo Suteikti Kraujo

Uršulė Daračiunienė - Dar- 
chun, 8546 S. Racine Ave., tu
rės pasiduoti sunkiai operacijai, 
Illinois Research Hospital, 840 
S. Wood St. Jai bus reikalin
ga kraujo. Kas galite jo paau
koti, malonėkite tą padaryti. Ji 
yra našlė ir auklėja du vaiku
čius, o ligoninėje turės išbūti 
mažiausia 6 savaites.

Prieš keletą dienų upėje buvo 
užtiktas Juliaus Urbanavičiaus, 
2i metų, lavonas. J. Urbana
vičius buvo pražuvęs gegužės 8 
dieną. Spėjama, jog pats nusi
žudė. Velionis gyveno 3127 S. 
Union Avė.

banauskas, J. Bildušas, D. Kuraitis.
Ši nuotrauka padaryta WSN. radio ir televizijos studijoje.

Kaziui Steponavičiui 
Pagerbti Bankietas

Šį sekmadienį, gegužės 22-rą 
dieną, Clearing Industrial Klu
be, 6455 S. Central Avė., ren
giamas bankietas pagerbti Ka- 

j zį Steponavičių, kuris per pa
staruosius 25 metus vadovauja 
“Pirmyn” chorui.

Bankieto pradžia 5 vai. po
piet- Įžanga 5 doleriai asme
niui. Visi esate kviečiami atsi
lankyti į šią pramogą.

Iš Pittsburgh© Buvo Atvykęs 
Petras Pivaronas

Aplankius B. Shimkaus 
Vasarvietę

White Star Klubo delegacija, 
susidedanti iš Jono Radios ir 
William Duobos buvo nuvykę 
į p-nų Bruno ir Frances Shim- 
kų vasarvietę, prie Diamond 
Lake, Mundelein, Ill.

Kadangi ši vieta yra graži ir 
lengvai pasiekiama, tai delega
tai rezervavo ją klubo pikni
kui, liepos mėnesyje. Vasarvie
tės savininkai p-nai Shimkai 
yra malonūs žmonės ir geri 
tautiečiai, todėl pas juos bus 
smagu paviešėti.

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Narna - Farma 

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti 
crnprr WAS’O 

5857 SO. KEDZIE AVENUE 
Tel. WAlbrook 5-1671

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti

Brown Deer Inn
10314 So. Michigan Ave.

Atidaryta ikj 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

Dr. Antanas Rudoka
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinii 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popi 
Treč. ir sekm. pagal susitari:

4455 S. CALIFORNIA AV:

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: Antradieniais ir 
Penktad- nuo 7 ligi 9 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir 

nuo 1 ligi 3 vai. p. p.
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telefonas:
Prospect z8-3229

Rez.; WAlbrook 5-5076

Kelioms dienoms į Chicagą 
buvo atskridęs iš Pittsburgh© 
žinomas mūsų veikėjas Petras 
Pivaronas.

Ta proga jis aplankė ir San
daros įstaigą”.

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Šiomis dienomis į garbės rė
mėjus išleidimui Lietuvos Isto
rijos istojo sekanti: Krakiškiu 
Klubas, per F- Platkauską, įtei
kė dešimkę dolerių.

Juozas Turčinskas, 3038 So. 
Emerald Ave. irgi tapo to dar
bo rėmėjas, skirdamas $10.

P-nia Julė Andrulienė, 2440 
S. Lowe Ave., minėdama savo 
gimtadieni paskyrė tam tikslui 
$10. Tuo būdu p-nai Vincas ir 
Julė Andruliai jau bus paauka
vę Lietuvos Istorijos išleidi
mui $50.

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
giliai dėkinga jiems už tokią 

! paramą-

“Shower Party'’ Būsimai 
Nuotakai

P-nios A. Jakaitienės namuo
se, 826 W. 34 Place buvo su
rengta “shower party” Daino
rai Gasiunas, kuri gegužės 28 
dieną susituoks su Richardu 
Jakaičiu.

Šioje pramogoje dalyvavo ne
mažai viešnių, kurios įteikė 
nuotakai gražių dovanų.

Gyvens Arčiau Chicagos

Buvo pranešta, jog Juozas ir 
Domicėlė Preidžiai, pardavę 
savo narna Highland, Ind. Jo- 

. nui Vilniškaičiui, ansigyvens 
į Calumet, Ill. Tikrenvbėje turė
jo būti Calumet City, III., tai 
vra arčiau Chicagos.

RAKANDAI
Ilgiau Tarnaus, Gražiau Atrodys, Mažiau Kaštuos 

iš pirmos ir seniausios

White Star Klubo Sueiga

Šį penktadienį, Dariaus Gi
rėno salėje įvyksta White Star 
Klubo narių susirinkimas. Pra- 

Į džia 8 vai. vakare. Visi nariai 
prašomi dalyvauti.

Albinas ir Martha Wozbutai, 
3546 S. Emerald Ave., aplankė 
įdomesnes vietas Michigan 
valstijoje, ješkpdami vietos kur 
praleisti vasarines atostogas.

Richardas Paulauskas, 5326 
W. Winona, nusipirkęs nuosavą 
narna Northwood apylinkėje,

MaKavnia ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
našaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833-80834 

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Skaniausia Lietuviška 
Rubine Duona 

.Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingu Skoniu.

Mūsų Produktai vra Geriausios 
Rūšies.

PIVAPONO vrnvvi a 
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Rnrrkort
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi nilna andrauda 
savininkams ir darbininkams 

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL.

Tol. GarrU" 4-H41R

Telef oi iso DAnuhe 6-1121

Dr< A. Valis - Lahnkas
GYDYTOJAS IR CH??rRGAJ

Spec. MOTERŲ LIGOS
3267 S. Halsted Street 
Vai.: 1—4 ir 6—8 vrk.

šeštadieniais 1—4 v. p. p-

DR. V. P. TUMAS0N1S
• GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Ofiso telet. HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN hVz- 
Rez. telef- PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak. 
gest, tik 2-4 p. p.

! Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Rez. telef. STewwart 3-4511
I Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street
{ Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
I Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-^'’° vaL 
' kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 Š. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutanų.

Tel. ofiso PR- 8-1717
Rez. RE. 7-7861

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS CHICAGOJ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

TELEVIZIJOS
APARATUS

Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas
Tek HUmboldt 6-1038

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės Į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Are

S II I
Prone LAFayette 6719

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lltuanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMA^

Phone Y Ards 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ava.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaru.
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ash land Av*.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—.| 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas YArds 7-4737 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-510

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3; M 

šeštadieniais visą dieną. 
mis valandomis — pagal




